
Yeni Orta Vadeli Program (OVP) ile bir-likte hayata geçirilecek TamamlayıcıEmeklilik Sistemi (TES), çalışanla-rın emeklilik planlarını baştanaşağı değiştirecek. Söz konususistemle birlikte kıdem tazminatıuygulaması ortadan kalkacak
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İNSANLIĞIN İKİ 
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ZENGEZUR- İRAN’IN
KORKULU RÜYASI

MUStAFA YILDIRIM 4’te

DÜŞMAN HENÜZ 
TANIŞMA FIRSATI 

BULAMADIĞIN DOSTTUR 

HADİ ÖNAL 5’te

2024-2025 
EĞİTİM ÖĞRETİM YILINA
BURUK BİR MERHABA!

n Ak pArti’nin emeklilik sisteminde değişik-lik çalışmalarına başladığı konuşulmayadevam ederken, yeni sistemin ilk ayrıntılarda ortaya çıkmaya başladı. Buna göre, kı-dem tazminatı tarih oluyor. Yeni sistemdekıdem tazminatı yerine, çalışanların maaş-larından yapılan kesinti, işveren katkısı vedevlet desteği ile oluşturulan TamamlayıcıEmeklilik Sistemi (TES) hesabı olacak.

n Bireysel bir emeklilik hesabı oluşturula-cak, bu hesaptaki birikim, çalışan emekli ol-duğunda kendisine ödenecek. Devlet, hemişverenlerin katkılarını destekleyecek hemde kendi bütçesinden ek katkı yapacak.TES’te yer alacak katılımcılar, 60 yaşına ka-dar işten ayrılma durumunda bir defayamahsus olmak üzere kıdem tazminatınınbelirli bir oranını alabilecek. / 6’DA

n ABD’nin Washington eyaletinde yüzlerce Fi-listin yanlısı gösterici, 26 yaşındaki ABD va-tandaşı Türk aktivist Ayşenur Ezgi Eygi’nin,işgal altındaki Batı Şeria’da İsrailli askerler ta-rafından öldürülmesini protesto etmek içintoplandı. Göstericiler, İsrail karşıtı sloganlaratarken, Eygi’nin fotoğraflarının yanı sıra “Ay-şenur için adalet”, “Bugün hepimiz Ayşe-nur’uz” yazılı pankartlar taşıdı. / 7’De

Kayıp Narin'den 
kahreden haberDiyarbakır’da kaybolan 8 yaşındaki Narin’den acı haber geldi. 21 Ağustos’tan bu yana aranan Narin Güran’ın cansız bedeni, köye 1,5 kilometre uzaklıktaki Eğertutmaz Dere-sinde bulundu. Diyarbakır Valisi Murat Zorluoğlu, Narin’in cesedinin dere kenarında çuval içinde bulunduğunu ve çuvalın üzerinin taşlarla ve dallarla kapatıldığını açıkladı

19 GÜNDÜR ARANIYORDU 
n küçük Narin, Diyarbakır’ın Bağlar ilçesine bağlıTavşantepe Mahallesi’nde 21 Ağustos günü kay-bolmuştu. 8 yaşındaki Narin Güran’ı arama çalış-maları o günden beri devam ederken küçük kız-dan acı haber geldi. 19 gün sonra Narin’in cansızbedenine ulaşıldığını açıklayan İçişleri Bakanı AliYerlikaya, sosyal medya hesabından, şu bilgileripaylaştı: “Diyarbakır’ın Bağlar ilçesine bağlı Tav-şantepe Mahallesi’nde kaybolan Narin kızımızınmaalesef cansız bedeni, jandarma ekiplerimiz ta-rafından bulundu. Narin kızımıza Allah’tan rah-met diliyorum. Mekanı cennet olsun.”

ARAMA DEREDE YOĞUNLAŞTI
n DiyArBAkır Valisi Murat Zorluoğlu da Narin’incesedinin bulunmasına ilişkin açıklama yaptı. Ko-nunun adli boyutuyla ilgili çalışmaların Cumhuri-yet Başsavcılığı koordinasyonunda yürütüldüğü-nü ifade eden Zorluoğlu, dün İl Jandarma Komu-tanlığı koordinesinde bir jandarma arama kur-tarma timinin iki su altı kurtarma timi, iki jandar-ma özel harekat timi, iki komando timi, bir iz ta-kip köpeği, iki kadavra köpeği, bir arama kurtar-ma köpeği, bir dron ve iki yer altı görüntüleme ci-hazıyla mahallenin yakınından geçen EğertutmazDeresinde arama yaptığını anlattı.
ÜSTÜ DAL VE TAŞLA KAPATILMIŞ

n vAli Zorluoğlu, şunları kaydetti: “Kayıp çocuk Na-rin Güran, en son görüldüğünde üzerinde bulu-nan kıyafetleriyle birlikte dere kenarında maale-sef ölü olarak bulunmuştur. Narin’in öldürüldük-ten sonra bir çuvala konulup dere kenarına geti-rildiği, çuvalla birlikte derenin kenarında suyuniçerisine yerleştirildiği, üzerinin ağaç dalları vetaşlarla şüphe uyandırmayacak şekilde ve doğalbir görüntü verilerek kapatıldığı anlaşılmıştır.Eğertutmaz Deresinin bu bölgesi yeniden aran-mış ve uzman jandarma, JAK ve JÖH ekiplerimiz-ce kayıp kızımızın cenazesine ulaşılmıştır.”/ 6’DA

NARİN’İN 

BULUNDUĞU 
DERE

n nArin Güran’ı arama çalışmaları kapsamında Di-yarbakır’daki özel ekiple, Ankara’dan gelen özelekip, koordineli bir şekilde çalışma yürüttü.Ekiplerin Narin’in cansız bedeni buunana kadaryaptığı çalışmalarda mahallenin çevresi 8 kezarandı ancak Narin’e dair bir ize rastlanmadı.Eğertutmaz Deresi ve çevresinde ekiplerce ince-leme yapıldı. Söz konusu bölgede yapılan ara-mada bulunan Narin Güran’ın cenazesi, olay ye-rindeki incelemelerin ardından otopsi için Di-yarbakır Adli Tıp Kurumu morguna götürüldü.
n BÖlGeDe insansız hava aracı ile de inceleme ya-pıldı. Önlemler kapsamında jandarma ekiplerin-ce Tavşantepe Mahallesi’ne girişlere izin verilmi-yor. Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, “Olayın ilk anın-dan itibaren başlatılan soruşturma çok yönlü vetitizlikle sürdürülmektedir. Sorumlu olan ya daolanlar, adalet önünde hesap verecek” dedi.

Bölge 8 kez arandı

n 8 yAşınDAki Narin’in kaybolmasına ilişkin ilkgözaltına alınan isim ağabeyi olmuştu. 18 yaşın-daki ağabey, kolunda görülen ısırık izleri nede-niyle gözaltına alınmıştı. Narin’e ait fotoğraflar-dan elde edilen çene yapısı örnekleriyle karşı-laştırma için İstanbul Adli Tıp Kurumu’na gön-derildi. Ancak ısırık izinin kime ait olduğu konu-sunda bir bulgu elde edilememesi üzerine ağa-bey serbest bırakılmıştı.
n kAyıp Narin’i arama çalışmalarının 11’inci gü-nünde ise yeni gözaltı haberi geldi. Narin’in amcası ve aynı zamanda Tavşantepe Mahallesimuhtarı Salim Güran gözaltına alındı ve çıkarıl-dığı mahkemede tutuklandı. Mahkeme, tutukla-maya gerekçe olarak, “kişiyi hürriyetinden yok-sun bırakma ve kasten öldürme” suçlamalarınıgösterdi. Bakan Yılmaz Tunç da tutuklamanınbir tedbir olduğunu vurgulamıştı.

Amcası tutuklandı
8 yaşındaki 
Narin Güran

Tavşantepe
Köyü

Eğertutmaz
Deresi

Narin’in
bulunduğu yer

1,5 KM

n CumhurBAşkAnı reCep tAyyip 
erDoğAn: Canice katledilen Narin’inacı haberi hepimizi derindenyaraladı. Narin’i katledenlerinadalet önünde mutlaka hesapvermesini sağlayacağız. Narinevladımızı bizden kopartanla-rın hak ettikleri en ağır cezayıalmaları için adli sürecin bizzat takipçi-si olacağımın bilinmesini istiyorum.

n CumhurBAşkAnı yArDımCısı 
CevDet yılmAz: Narin Güran evladı-mızdan gelen acı haber hepi-mizi derinden üzdü. Narinyavrumuza Allah’tan rahmetdiliyorum. Olayın ilk anındanitibaren titizlikle yürütülen so-ruşturma sonucunda, sorum-luların adalet önünde en ağır cezayı al-maları için sürecin takipçisi olacağız.

n iletişim BAşkAnı FAhrettin Altun:19 gün önce kaybolan ve ilk dakikadanitibaren güvenlik birimlerimiztarafından aranan Narin kızı-mızın cansız bedenine ulaşıl-mış olması hepimizi kahret-miştir. Narin kızımızın canınakast edenlerin adalet önündehesap vermesi için konu yakından ta-kip edilmektedir.
n Chp Genel BAşkAnı ÖzGür Özel: 8yaşındaki kızımız Narin Güran’ın can-sız bedenine ulaşıldığını çokbüyük bir üzüntüyle öğren-dim. Olayın tüm yönleriyle açı-ğa çıkarılması ve kamuoyununbu süreçte hızlı ve doğru bilgi-lendirilmesini temenni ediyo-rum. Tüm güvenlik güçlerine ve sivilekiplere yürekten teşekkür ediyorum.
n BBp Genel BAşkAnı mustAFA 

DestiCi: Narin Güran yavrumuzunmaalesef cansız bedenine ula-şıldı. İlk günden beri gözümüz,yüreğimiz kan ağlıyor. Ciğerle-rimiz parçalanıyordu. İşte onabu acıyı, bu kötülüğü yapanla-ra, adalet işleyecek. İdam gele-cek. İbreti alem için sallandıracaksın.Bir daha hiçbir zaman hiç kimse çocuk-larımızın canına, ırzına tasallut etmeyidahi aklından geçiremeyecek.
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?Emeklilik sistemi 
değiştirilecek mi

20 milyon 
öğrenci ders 
başı yapıyor

n milli Eğitim Bakanlığınabağlı ilk ve ortaöğretim ku-rumlarında 2024-2025 eği-tim-öğretim yılı bugün baş-ladı. Tüm kademelerde yak-laşık 20 milyon öğrenci ve1,2 milyon öğretmen içinyaz tatilinin ardından yenieğitim-öğretim dönemi, 74bine yakın okul ve 750 bineyakın derslikte başlatılacak.

n FrAnsA’nın başkenti Paris’te 28 Ağustos’ta başlayan, Paris 2024 Paralimpik Oyunları’nda Türkiye, tarihi başarıelde etti. Oyunların son gününde karşılaşması olmayanmilli sporcular, organizasyonu 6 altın, 10 gümüş, 12bronz madalyayla tamamladı. Türkiye, Tokyo 2020’de ka-zandığı toplam madalya sayısını neredeyse 2’ye katladı.

Paralimpik Oyunları'nı rekorla bitirdik

n Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından
yürütülen soruşturma kapsamında bir Cumhuri-
yet başsavcıvekili ile 3 Cumhuriyet savcısı daha
görevlendirilirken, 21 şüpheli gözaltına alındı.
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Antalya'da 
oyun faciası
n AntAlyA’nın Manav-gat ilçesindeki olaydaçocukların tehlikesioyunu faciayla son bul-du. Evde bulduğu tü-fekle oynayan bir ço-cuk iki arkadaşını vur-du. 10 yaşındaki çocukhayatını kaybederken12 yaşındaki çocukağır yaralandı.
Kuş gribinde 

korkutan vaka
n ABD Hastalık Kontrolve Önleme Merkezi,Missouri eyaleti tara-fından bildirilen birkuş gribi vakasını doğ-ruladı. Bu vaka 2024’teABD’de bildirilen 14.kuş gribi vakası olur-ken, aynı zamanda en-fekte hayvanlara mes-leki maruziyet olma-dan bildirilen ilk kuşgribi vakası oldu.

nBirleşmiş Milletler Yakın Doğu’daki FilistinliMültecilere Yardım ve Bayındırlık Ajansındanyapılan açıklamada, Gazze’deki 200 okulunkapatıldığı ve yerinden edilmiş Filistinlileresığınak olarak kullanılmaya başlandığı ifadeedildi. Eğitim kurumlarının bu şekilde işlevgörmesi, bölgedeki eğitim altyapısını büyükbir krizle karşı karşıya bırakırken, insani yar-dım çabalarını da zorlaştırıyor. / 7’De

Gazze'de 200 
okul sığınak oldu

ABD'de yüzlerce kişi
Ayşenur için toplandı
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DOKTOR Öğretim ÜyesiUtku Oğan Akyıldız, uykunungöz hareketlerinin yoğun oldu‐ğu "REM" ve hızlı göz hareket‐lerinin gözlenmediği "Non‐REM" olarak iki evreden oluş‐tuğunu anlattı. Bu iki uyku dö‐neminde farklı türde rüyalargörüldüğünü belirten Akyıldız,"İnsanlar, REM uykusundadaha çok canlı, detaylı, uçmak, atlamak, bir yerdenfırlamak gibi gerçek dışı, olanaksız, heyecanlı olaylarve duygu yoğun rüyalar görüyor. Bunları daha çoksabaha karşı görüyoruz. Non‐REM rüyalar ise dahaçok bireyin günlük hayatında yaşadıklarıyla ilgili,daha gerçekçi, örneğin iş yerinde yaşadığı sorunlar,hayatındaki sıkıntılar, 'iç karartıcı' diyebileceğimizrüyalar bu gruba giriyor." diye konuştu.
‘RÜYALAR GELİŞİME FAYDA SAĞLIYOR’Non‐REM rüyaların bellekle ilgili olduğununfonksiyonel MR yöntemleriyle gösterildiğini vurgu‐layan Akyıldız, sözlerini şöyle sürdürdü: "Sağlıklıuyku, sağlıklı bir yaşamın olmazsa olmazıdır. İnsan‐larda uykunun en önemli fonksiyonlarından biri debelleği kalıcı hale getirmesidir. Yani aslında rüyalar,beyinde bellek gelişimine katkı ve fayda sağlıyor.Özellikle uykunun Non‐REM evresinde görülen rü‐yalar sırasında beyinde bellekle ilişkili bölümler ak‐tif hale geliyor. REM rüyalarının ise duygusal yoğun‐luğu yüksek ama bu durum, bellekteki duygusal yü‐kün ortadan kaldırılmasını sağlıyor. Örneğin, iş ye‐rinde can sıkıcı bir olay yaşayıp, kendini çok sinirlihissederek yatağa giren biri, REM rüyasına geçtiğin‐de belleğin 'duygu' kısmı ortadan kalkıyor, saf birbellek ortaya çıkıyor. Böylelikle belleğe de olumsuz

yansıyan o duygusal yükün ortadan kaldırılması, zih‐nin dinlenmesi sağlanıyor. Ayrıca REM rüyaları kişi‐lerde yaratıcılığı da besliyor."Akyıldız, hatırlanmasa bile herkesin rüya gördü‐ğünün altını çizerek, "Bilimsel olarak rüyanın hatır‐lanması, beyinde çok kısa, farkına varılmayan uyan‐maların ortaya çıktığını gösteriyor. Bu nedenle rüya‐ları hatırlayabiliyoruz. Uyku daha stabil, uyanmalardaha az olduğunda rüyalarımızı da hatırlamıyoruz.Yani daha sağlıklı uyku uyuyanlar, genellikle rüyala‐rını da hatırlamıyor. Bu nedenle kişilerin 'sabahuyandığımda rüyamı hatırlamıyorum' diye üzülme‐mesi gerekir, bu sağlıklı bir uyku uyuduğunu gösteri‐yor olabilir." dedi.Akyıldız, çok kabus görmenin de bir tür "uyku

bozukluğu" olarak tanımlandığını, bunun özellikleanksiyete, travma sonrası stres bozukluğu olan kişi‐lerde sık yaşandığını söyledi. REM uykusu davranışbozukluklarının en önemli belirtisinin "rüyayı oyna‐ma davranışları" olduğuna dikkati çeken Akyıldız,şunları kaydetti: "Rüyayı oynama davranışı, çokönemli ve dikkate alınması gereken bir uyku hastalı‐ğı. REM uykusunda ortaya çıkıyor. Fizyolojik olarakvücudumuzun rüya esnasında 'felç' durumunda ol‐ması gerekiyor. Fakat bu durum ortadan kalkarsa,kişi rüya gördüğü esnada fiziksel olarak da hareketetmeye, yani rüyayı oynamaya başlıyor ve bu patolo‐jik bir durum. Örneğin, görülen rüyayla ilişkili, o es‐nada gerçekte de bağırma, vurma, küfretme, tekmeatma, el‐kol hareketleri yapma gibi davranışlar orta‐

ya çıkıyor. İlaçlar ya da başka uyku hastalıkları dabuna neden olabiliyor ama bu, 10‐15 sene sonra or‐taya çıkabilecek Parkinson, Lewy cisimcikli demansve multisistem atrofi gibi bazı 'nörodejeneratif' has‐talıkların erken dönem bulgusu olabilir. Bu durumuerkeklerde daha sık görüyoruz. Uyku ile ilgili bu tiprahatsızlıkları olan, şiddet içeren rüyaları oynayankişiler mutlaka bir nöroloğa başvurmalı."Bu durumu James Parkinson'un ilk kez Parkin‐son hastalığını tanımladığında da gözlemlediğini vesonrasındaki uluslararası çalışmalarda da bu sonuç‐ların gösterildiğini anlatan Akyıldız, "Örneğin;2019'da Brain dergisinde yayınlanan, 24 farklı mer‐kezin katıldığı bir çalışmada, 1280 REM uykusu dav‐ranış bozukluğu hastası takip edildi ve bu kişilerde,12 yıl içinde 'nörodejeneratif' hastalık gelişim riski‐nin yüzde 70‐80'lere çıktığı gösterildi. Başka uluslar‐arası çalışmalarda da 14 yıl sonra hastalık gelişimriskinin yüzde 95'lere çıktığı belirtiliyor. REM uyku‐su davranış bozukluğunun gelecekteki bazı hastalık‐ların sinyallerini veren bir uyku bozukluğu olduğuartık biliniyor." bilgisini paylaştı.
‘ÇOCUKLAR 7 YAŞINA KADAR 
RÜYALARINDA İZLEYİCİ KONUMUNDA’Akyıldız, rüyaların anne karnında başladığınadair çalışmaların bulunduğuna işaret ederek, şöylekonuştu: "Çocukluk ve erişkinlik dönemindeki rüya‐larda bazı farklılıklar bulunuyor. Çocuklar, 7 yaşınakadar olan dönemde rüyalarında genellikle izleyicikonumunda bulunuyor. Farkındalık artıp, kendinibir birey olarak görmeye başladığında ise rüyanınesas oyuncusu oluyorlar. Örneğin; küçükken arabay‐la yolculuk yaparken, arabada arkada oturan ve çev‐reyi gözleyen bir rüya görüyor. Ama yaşı büyüyünce,artık arabayı kendisi kullanıyor." (AA)

MEDIPOL Çamlıca Üniversite HastanesiÇocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümü’nden Dr.Öğr. Üyesi Gökmen Alpaslan Taşkın, bebekle‐rin yetişkinlere göre daha narin ve hassas bircilde sahip olduğunu belirterek, nem kaybınayatkın oldukları için ciltlerinin daha hızlı kuru‐duğunu aktardı. Mevsim değişimlerinin be‐beklerde yeni cilt sorunlarını ortaya çıkarabi‐leceğini bildiren Taşkın, "Soğuk, kuru hava vesert kış rüzgarları en yumuşak bebek yanakla‐rını bile kurutur. Dudak kuruluğu, özellikle çokfazla salya akıyorsa, bebekler için yaygın birsorundur. Dudakları ve dudaklarının etrafın‐daki deri salyadan sürekli ıslandığından, üstderi tabakası tahriş olur. Bu durumda güvenlibir dudak balsamı kullanın. Lanolin, yeni doğ‐muş bir bebek için de güvenlidir. Dudaklarıçatlamış yeni doğan emziriyorsanız, anne sütüuygulayabilirsiniz." ifadelerini kullandı.Taşkın, bebek yanaklarının rüzgarlı birgünde soğuk havaya maruz kalmasıyla kolaycatahriş olabileceğini vurgulayarak şunları kay‐detti: "Dışarı çıkmadan önce ve çıktıktan son‐ra nemlendirmek yardımcı olur. Çok fazla dışa‐rıda kalıyorsanız plastik bir bebek arabası ör‐tüsü kullanın. Kuru cilt, vücudun her yerindekaşıntılı lekelere neden olabilir. Bu yamalarkırmızı, tahriş olmuş ve pul pul görünür. Bebe‐ğinizin kuru bir cildi veya egzama gibi bir ciltrahatsızlığı varsa soğuk havalarda korumakiçin ekstra özen gösterin. Bebeğinizin cildi ku‐rumaya yatkınsa, dışarı çıkmadan önce açıktakalan bölgelerine az miktarda krem   veya mer‐hem kullanın. Banyo yatmadan önceki rutiningüzel bir parçası olabilse de bebeklerin hergün yıkanmasına gerek yoktur. Ilık suda kısabanyolar nem kaybını azaltmak için en iyisidir.37 derece ile 38 derece arası banyo sıcaklığıbebeğinizi sakinleştirerek, rahatladır. Banyo‐dan sonra nemi hapsedin. Ciltleri hala nemliy‐ken birkaç dakika içinde kuruması en iyisidir.Cildini bir havluyla kurulayın. Evinizdeki havakuru ise nemlendirici kullanın. Cildini tahrişetmeyecek yumuşak, nefes alabilen kumaşlargiydirin. Kokusuz losyonlar, sabunlar ve çama‐şır deterjanları seçin." (AA)

   

Uykuda bağırmak ve vurmak
Parkinson habercisi olabilirAdnan Menderes Üniversitesi Tıp Fakültesi, Nöroloji Anabilim Dalı Doktor Öğretim Üyesi Utku Oğan Akyıldız,“Rüyayı oynama davranışı, çok önemli bir uyku hastalığı. Görülen rüyayla ilişkili, o esnada gerçekte de bağırma,vurma, tekme atma gibi davranışlar ortaya çıkıyor. Bu, 10‐15 sene sonra ortaya çıkabilecek Parkinson, multi‐sistem atrofi gibi bazı 'nörodejeneratif' hastalıkların erken dönem bulgusu olabilir” açıklamasında bulundu

KALITSAL ve ilerleyici bir kas hastalığı olan Spi‐nal Müsküler Atrofi'de (SMA) gen tedavisini gelişti‐ren Dr. Jerry Mendell ile ABD'deki Nationwide ÇocukHastanesi'nde bir yıl boyunca ortak çalışmalar yürü‐ten ve yakın zamanda Türkiye'ye dönen HacettepeÜniversitesi Tıp Fakültesi Nöroloji Anabilim Dalı Öğ‐retim Üyesi Prof. Dr. Can Ebru Kurt, "dünyanın en pa‐halı ilacı" olarak da bilinen bu tedavi ve hastalığa iliş‐kin bilgileri paylaştı. Nationwide Çocuk Hastanesindegen tedavisi alan ve 7 yıllık takip süreçleri bulunanSMA hastalarını gözlemlediğini dile getiren Kurt,SMA'nın, anne ve babanın taşıyıcı olması durumundaortaya çıkan genetik bir hastalık olduğunu anımsattı.Prof. Dr. Kurt, hastalıkta en yaygın Tip‐1 SMA'nıngörüldüğünü, belirtilerin doğumdan sonra ilk 6 ayiçinde ortaya çıktığını ve bu hastaların yürüyememe,solunum ve beslenme desteği gibi ciddi sıkıntılarlakarşı karşıya kaldığını aktardı.
‘EN ERKEN DÖNEMİNDE ETKİLİ’Türkiye'de ve dünyanın birçok yerinde SMA has‐talığıyla mücadele eden ailelerin gen tedavisiyle ilgiliciddi bir umut ve beklenti içine girebildiğine dikkatiçeken Kurt, "Bu yöntem esasında 'geni yerine koyma'tedavisi. İnsanda hastalık yapmayan bir virüs olan'AAV' virüsünün içine eksik olan gen yerleştirilip çoksayıda üretiliyor ve bu tek seferde damar yoluyla has‐taya veriliyor." diye konuştu. Tedavinin, ilk olarak 6aya kadar olan SMA'lı bebeklerde denendiğini ve ba‐şarılı sonuç elde edildiği için onay aldığını vurgulayanKurt, sözlerini şöyle sürdürdü: "Dolayısıyla gen teda‐

visi, hastalığın en erken, bulgularının en az olduğudöneminde etkili. Ne yazık ki tüm hastalar için 'muci‐ze' bir tedavi değil. Kayıpların telafisi anlamında mo‐tor gelişim basamaklarının sadece bir kısmını geridöndürebilir. Fakat ilk 6 ayını çoktan geçmiş, solu‐num cihazına bağlanmış, beslenmesi için desteğe ih‐tiyaç duyan hastalarda bu kayıpları geri alamaz, yürü‐yemeyen bir hastayı yeniden yürütemez."
‘HER HASTA GEN TEDAVİSİNİ ALAMAZ’Prof. Dr. Kurt, hastanın gen tedavisine uygunluğu‐nun da çok önemli olduğuna işaret ederek, "Her has‐ta bu gen tedavisini alamaz çünkü tedavinin kendinegöre bazı riskleri var. Tedavide kullanılan virüs, or‐tamda da bulunan bir virüs olduğu için bazı çocuklarbuna karşı antikor geliştirebiliyor ve bu şekilde bağı‐şıklığı oluşanlara tedavi uygulanamıyor." ifadelerinikullandı. Gen tedavisinin, özellikle doğum sonrası ta‐ramalarda tanı alan 1 aylık bebeklerde ciddi başarısağlayabildiğini aktaran Kurt, bu şekilde normal mo‐tor becerilerinde kayıp oluşmasının engellenebildiği‐ni söyledi. Türkiye'de hastalığın ortaya çıkmadan ön‐lenmesi için evlenecek çiftlerde, erken dönemde te‐davi açısından da yenidoğanlarda SMA taramalarınınbaşlatılmasının büyük önem taşıdığını vurgulayanProf. Dr. Ebru Can Kurt, "Toplumda SMA taşıyıcılığıoldukça yüksek. Hem anne hem de baba adayında ta‐şıyıcılık saptandığında yardımcı üreme yöntemleriylesağlıklı bir bebek dünyaya getirilmesi de mümkünolabiliyor. Bu aslında hastalıkla mücadelede en yetkiliyöntem." değerlendirmesinde bulundu.

Prof. Dr. Kurt, Türkiye'de "nusinersen sodyum" et‐ken maddeli ilacın ardından şurup formundaki, "SMAhastalarının evde alabileceği ilk ilaç" olarak tanımla‐nan "risdiplam" etken maddeli ilacın da kullanımaalınmasının planladığına işaret etti. Şurup formunda‐ki ilacın hastalara ciddi bir kullanım kolaylığı sağlaya‐cağını dile getiren Kurt, şöyle konuştu:"Ülkemizde kullanılan 'nusinersen' etken maddeliilaç ve kullanıma sunulması düşünülen 'risdiplam' et‐ken maddeli ilaçların birbirine yakın etkinlikleri var.Her ikisinde de tedaviye ne kadar erken başlanırsa okadar iyi fayda sağlanıyor. Bu ilaçları olabilecek en er‐ken dönemde kullanmaya başlayan çocuklar, tedavi‐siz SMA hastalarına göre, daha fazla gelişim gösteri‐yor hatta yürüyebilenler bile oluyor. En önemli husus,tedaviye en erken dönemde başlanması."Kurt, şu an sadece kortizon tedavisi uygulanabi‐len, genetik kas hastalığı Duchenne Musküler Distrofi(DMD) için de yeni bir gelişmeyi paylaştı. ABD'de Dr.Mendell ve ekibinin bu hastalığa karşı da gen tedavisiçalışmalarını yürüttüğünü bildiren Kurt, "Gen yerinekoyma tedavisi, son dönemde DMD hastaları için deumut doğurdu. Şu anda yürüyen farklı çalışmalar var,birini de ABD'de Dr. Mendell ve ekibi yürütüyor. So‐nuçları şu an için olumlu. ABD'nin değerlendirme sü‐recinde ama biraz daha süreci var gibi duruyor." dedi.Kurt, çoğunlukla erkek çocuklarda görülen, kalp vesolunum yetmezliği gibi ciddi problemlere nedenolan bu hastalığın 18 aylık dönem geçildiği halde yü‐rüyememe, yerden kalkamama gibi belirtilerle kendi‐ni gösterdiğini söyledi. (AA)

Gen tedavisi
tüm SMA

hastaları için
'mucize değil'Nöroloji uzmanı Prof. Dr. Can Ebru Kurt, “Gen tedavisi, SMA'nın en erken ve bulgularının en az olduğudönemde etkili, ne yazık ki tüm hastalar için ‘mucize’ bir tedavi değil. İlk 6 ayını çoktan geçmiş, solunumcihazına bağlanmış çocuklarda kayıpları geri alamaz, yürüyemeyen bir hastayı yeniden yürütemez” dedi

Bebeklerde
soğuk yanığına

dikkat edin!
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SAKARYA’NIN Adapazarı ilçe-sinde güzellik uzmanı sevgilisinibaşından vurarak ağır yaralayanşahıs tutuklandı.Olay, 5 Eylül'de gece saatlerindeOrta Mahalle Kökçü Sokak üzerin-de meydana geldi. Edinilen bilgiyegöre, iş merkezi içerisinde bulunandaireden silah sesi duyan çevrede-kiler durumu 112 Acil Çağrı Mer-kezi'ne bildirdi. Konunun haber ve-rilmesi üzerine bölgeye giden ekip-ler, Sehle G. (35) isimli kadını silah-la başından vurulmuş şekilde bul-du. Ağır yaralanan kadın, yapılanmüdahalesinin ardından SakaryaEğitim ve Araştırma Hastanesi'nekaldırıldı. Polis ekipleri ise olayınardından kaçan şüpheliyi yakala-mak için geniş çaplı çalışma başlat-tı.
Şahıs tutuklandıİş merkezindeki dairede SehleG. ile sevgilisi olduğu öğrenilen S.S.arasında henüz bilinmeyen bir se-beple tartışma yaşandı. Tartışmaesnasında S.S., silah ile Sehle G.’yibaşından vurarak olay yerindenkaçtı. Konuya ilişkin inceleme baş-latan Sakarya İl Emniyet Müdürlü-ğü’ne bağlı Asayiş Şube MüdürlüğüCinayet Büro Amirliği ekipleri ka-çan şüphelinin aracını Hendek ilçe-sinde boş bir şekilde buldu. İncele-melerini genişleten polis ekipleribu gelişmenin ardından kısa birsüre sonra S.S.’yi Hendek ilçesindesaklandığı yerde olayda kullandığısilah ile birlikte yakalandı. Şahıs,emniyetteki işlemlerinin ardındantutuklanarak cezaevine gönderildi.

Sevgilisini 
silahla vurarak
yaralayan şahıs

tutuklandı

ADALET Bakanı Yılmaz Tunç, Dilan Polatve Engin Polat’ın yargılandığı ‘kara para akla-ma’ davasında mahkemenin, tutuklu sanıklaratahliye kararıyla ilgili, "Suç şüphesi nedeniyletutuklama gerçekleşmişti. Sonraki değerlen-dirmelerde mahkeme kararını değiştirdi. Bu-rada şunu ifade edelim; bir kişinin tutuklu yar-gılanması onun suçlu olduğu anlamına gelme-diği gibi, tutuksuz yargılanması da suçsuz ol-duğu anlamına gelmez. Bırakalım, yargı işiniyapsın. Elbette ki hatalı kararlar olursa bu ka-rarların düzeltilme mekanizmaları da yineyargı sistemimizin içerisinde var. Yargı enindesonunda en doğru kararı verir, toplum vicda-nını rahatlatacak bir karara ulaşır" dedi. AdaletBakanı Yılmaz Tunç, İstanbul 2 No'lu Barosu-nun düzenlediği Adli Yıl Açılış Töreni'ne katıl-dı. Bakan Tunç, törenin ardından basın men-suplarının sorularını cevapladı. Dilan Polat veEngin Polat’ın yargılandığı ‘kara para aklama’davasında mahkemenin, tutuklu sanıklarıntahliyesine karar vermesine üzerine basınmensuplarının sorusunu cevaplayan BakanTunç, “Sorduğunuz soru görülmekte olan birdavayla ilgili. Yaklaşık 1 yıla yakın bir soruştur-ma söz konusu oldu. Burada öncelikle şunuifade etmek lazım; görülmekte olan bir davay-la ilgili olarak konuşmak doğru değil. Buradadosyaya hakim olan elbette ki o dosyaya bakanilgili hakim ve savcılardır. Kimin ne zaman tu-tuklanacağına, kimin serbest bırakılacağınaceza kanunlarımız çerçevesi içinde dosyayabakan hakimler karar verir. Suç şüphesi nede-niyle tutuklama gerçekleşmişti. Sonraki değer-lendirmelerde mahkeme kararını değiştirdi.Burada şunu ifade edelim; bir kişinin tutukluyargılanması onun suçlu olduğu anlamına gel-mediği gibi, tutuksuz yargılanması da suçsuzolduğu anlamına gelmez. Bırakalım, yargı işiniyapsın. Bunu fırsat bilerek yargı üzerinde özel-likle birtakım ağır eleştirilerde bulunanlar var.Burada yargı mensuplarımız kılı kırk yararakbir çalışma gerçekleştiriyorlar. Elbette ki hatalıkararlar olursa bu kararların düzeltilme me-kanizmaları da yine yargı sistemimizin içeri-sinde var. Savcılığımız itiraz etmiştir. Onu de-ğerlendirecek olan yine dosyaya bakan hakim-lerdir. Dolaysıyla dosyadaki delilleri bizim de-ğerlendirme imkanımız söz konusu olamaz.Değerlendirecek olan ilgili mahkemedir. Yargıeninde sonunda en doğru kararı verir, toplumvicdanını rahatlatacak bir karara ulaşır. Bun-dan hiç şüpheniz olmasın, yargı mensuplarınagüvenelim” ifadelerini kullandı.

Bakan Tunç: "Yargı
eninde sonunda en
doğru kararı verir,
toplum vicdanını
rahatlatacak bir

karara ulaşır”

Balıkesir'in Bandırma il-çesinde kamyonet veATV'nin çarpışması so-nucu meydana gelen ka-zada ATV sürücüsü haya-tını kaybetti.

Kamyonetle çarpışan ATV 
sürücüsü hayatını kaybetti

Kafede oturan adama kurşun yağdıran kadın tutuklandı
AKSARAY’DA kafede otu-ran bir adama kurşun yağdı-ran kadın, çıkarıldığı adli ma-kamlarca tutuklanarak ceza-evine gönderildi.Olay, dün akşam saatlerin-de Aksaray-Ankara karayoluÇiftlik Mahallesi'nde bulunanbir kafede yaşandı. Edinilenbilgiye göre, B.S. (36) isimlikadın, kendisiyle ilişkiye gir-diği ve adını çıkardığı iddia-sıyla A.B. (39) isimli adamı ta-kibe aldı. Şahsın bir kafedeoturup yakınıyla çay içtiğianda kafeye giren kadın çan-tasından çıkardığı tabancaylaonlarca kişinin içinde A.B.isimli şahsa ateş etmeye baş-ladı. Neye uğradığını şaşıranadam yaralanmasına rağmencan havliyle kaçmaya çalışır-ken, kafede bulunan diğermüşterilerin de kimisi kaçtı

kimisi de masanın altına sak-landı.Yaşananlar kafenin güven-lik kamerasına yansıdı. Yakla-şık 7 el ateş eden kadın dahasonra hiçbir şey olmamış gibitabancasını çantasına koya-rak kafeden çıktı. 3 kurşunisabet eden adam çevredekivatandaşlar tarafından haberverilmesi üzerine olay yerinegelen 112 Acil Yardım ekiple-rince Aksaray Eğitim ve Araş-tırma Hastanesi Acil Servisinekaldırıldı.B.S. isimli kadın polis ekip-lerince yakalanarak gözaltınaalındı. Kadının üzerinde yapı-lan aramada suç aleti tabancada ele geçirilirken, emniyette-ki işlemlerinin ardından adlimakamlara sevk edilen kadıntutuklanarak cezaevine gön-derildi.
Otomobiller kafa
kafaya çarpıştı: 

1 ölü, 1 yaralıSakarya’nın Akyazı ilçesinde ikiotomobilin kafa kafaya çarpıştığıkazada 1 kişi hayatını kaybetti, 1kişi ağır yaralandı. Kazada otomo-billerden biri adeta kağıt gibi ezildi.Edinilen bilgiye göre, Türkorman-köy Mahallesi Osmanbey mevkiin-de meydana gelen kazada, BarışYaylı (45) idaresindeki 54 AIJ 610plakalı otomobil ile H.Ö. (56) yöne-timindeki 54 D 5445 plakalı otomo-bil kafa kafaya çarpıştı. Meydanagelen kazada Fiat Tofaş marka oto-mobil adeta kağıt gibi ezilirken Ba-rış Yayla ve eşi C.Y. yaralandı. Duru-mun haber verilmesi üzerine bölge-ye sağlık ve jandarma ekipleri sevkedildi. Olay yerine gelen ekipler,yaptıkları ilk müdahale sonrasındayaralıları hastaneye sevk etti. Bura-da tedavi altına alınan Barış Yaylı,yapılan tüm müdahalelere rağmenkurtarılamayarak hayatını kaybetti.C.Y.’nin ise sağlık durumunun ciddi-yetini koruduğu öğrenildi. Kazayailişkin inceleme başlatıldı.

ANTALYA'NIN Manavgat ilçe-sinde 14 yaşındaki bir çocuğunabisinin evinde av tüfeğiyle oy-narken tüfeğin ateş alması sonu-cu 10 yaşındaki arkadaşı hayatınıkaybetti, 12 yaşındaki arkadaşıise yaralandı.Manavgat Çolaklı MahallesiFevzi Çakmak Caddesi TorunlarSokak'ta bulunan 3 katlı bir bina-nın 1. katında yaşanan olayda,Y.G. (14), Deniz Ş. (10) ve Emir K.(12) buluştu. Y.G'nin av tüfeği ileoynaması sırasında tüfeğin ateşalması sonucu Deniz Ş. ve Emir K.ise isabet eden saçmalarla yara-landı.Olay yerine Manavgat İlçe Jan-darma Komutanlığı Çolaklı Jan-darma Karakolu ekipleri ve sağlıkekipleri sevk edildi. Sağlık ekiple-ri, Deniz Ş'nin yaşamını yitirdiği-ni belirlerken, yaralı Emir K. önceManavgat Devlet Hastanesi'ne,ardından Akdeniz ÜniversitesiTıp Fakültesi Hastanesi'ne sevkedildi. Olayın ardından Y.G., jan-darma tarafından gözaltına alın-dı. Deniz Ş'nin cenazesi, olay yeriincelemelerinin ardından AntalyaAdli Tıp Kurumu'na gönderildi.Olayı duyan çocukların yakınlarıve arkadaşları büyük bir üzüntüyaşadı. Y.G'nin annesi de, "Hangimeleğe yanayım. Buna nasıl da-yanılır" şeklinde feryat etti.

14 yaşındaki çocuğun tüfekle 
oyunu ölüm getirdi

600 Evler Mahallesi, Yeni Sanayi Sitesi,2091 Sokak üzerinde meydana gelen trafikkazasında, Y.E.S. (26) idaresindeki 10 PM661 plakalı kamyonete, 2066 Sokak'tan çı-kan Mesut Çakır (37) idaresindeki 10 AJP242 plakalı ATV yandan çarptı. Kaza sonu-cu ağır yaralanan Mesut Çakır olay yerinegelen 112 acil servis ekipleri tarafındanambulansla Bandırma Eğitim ve AraştırmaHastanesi'ne sevk edildi. Hayati tehlikesibulunan Mesut Çakır, yoğun bakım servi-sindeki tedavisi devam ederken hayatınıkaybetti.Mesut Çakır'ın 5 Eylül'de Yeni Sanayi Si-tesi'nde meydana gelen yangına bakmakiçin yola çıktıktan sonra kaza geçirdiği veaynı zamanda ayaklarından engeli bulun-duğu öğrenildi.Kazayla ilgili tahkikatın devam ettiğibildirildi.

09ISTIKLAL-03.qxp_Layout 1  7.09.2024  22:23  Page 1



49 EYLÜL 2024 PAZARTESİANALİZ

HAyATTAki gururlandığımız şeyler,bir yerlere erişmek için yürüttüğümüzamansız mücadeleler, çocukların kum-dan yaptıkları şatolarıyla övünmelerin-den farksızdır. Birisi gelip şatonuzunüzerine basıverir. Kainatın ağır ağır işle-
yen ama hiç durmayan çarkında sırasıgelen her şey öğütülür ve aslına rücueder. Hayatı doğru algılayabilmek içingösterişsiz, merhametli ve mütevazi in-sanlar günümüzün geçerli anlayışı kar-

şısında zayıf olarak algılanıyor. Her birimizin her alanda farklı birdünyası var. Maalesef riya-(kâr)-lığınprim yaptığı, dürüstlüğün rafa kalktığı,zenginin saygı görüp fakirin önemsen-mediği... İnsanların yüzüne başkayız, ardın-dan başka, zengine başkayız, fakire baş-ka... Bu yüzden kendi eylemlerimizin so-nuçlarını bile net göremiyoruz. Bu ne-denle kaliteli eğitimi, daha samimi iba-detleri, daha sağlıklı bir bedeni, dahaberrak bir fikri, daha düzgün insani iliş-kileri ıskalıyoruz.  Parçalı dünyanın, parçalı bulutlu ül-

kesinde, parçalar arasında kaybolduğu-muz için bütünü ve nihayetinde insanlı-ğın ortak kaderini etkileyen durumlarıgöremiyoruz. Her birimiz bir başkasınınçarkına çomak sokmakla meşgul. Herkesin bu parçalı dünyada yaşadı-ğı kompartımanlar kendi bireysel cen-netini oluşturmaya çalıştığı süreçte kai-natın şaşmaz kuralları işler ve herkesortak sıkıntılardan üzerine düşen payıalır. Bireyselliğin, bencilliğin ve madde-ciliğin hayatı zorlaştıran, insanları ma-nen yoksullaştıran etkisini inkar etmekimkansızdır. İnsanoğlunun bireysel hayatı, daha

güzeli aramak, daha güzeli elde etmek,daha rahat edebilmek, gönlünce ve kon-forlu yaşayabilmek mücadelesi ile geçer. Bu bireysel dürtü, arzu, istek, evren-sel boyuta ulaşmadığı müddetçe, kişi-nin bireysel konforu, bireysel rahatlığı,hep eksik, hep yarım, hep yetersiz ola-caktır.  İnsanın bireysel en ufak bir menfaa-te gözleri fal taşı gibi açılırken, evrenselmeselelerde gönül gözü sımsıkı kapanır. Buna en yerinde ve kahredici örnekGazze’de yaşanan vahşet ve İslam dün-yasının sessizliği verilebilir. 
MUSTAFA YILDIRIM

DÜŞMAN HENÜZ
TANIŞMA FIRSATI

BULAMADIĞIN DOSTTUR 

SETA Vakfından Büşra Zeynep Özdemir, Türki-ye’nin enerji gücünü, kapasitesini ve gelişimini AAAnaliz için kaleme aldı.***Enerji güvenliği yaklaşık bir asırdır hemen herülkenin üzerinde hassasiyetle durduğu bir mesele.Bilhassa arz güvenliğinin artırılması adına birincilenerji tüketimini oluşturan kaynakların, enerji te-darik yollarının, enerji tedarik edilen ülkelerin veaktörlerin çeşitlendirilmesi büyük önem arz edi-yor. Bu durumun farkında olan Türkiye, 20 yılı aş-kın bir süredir enerji arz güvenliğini artırmak adı-na bahse konu adımları dikkatle yerine getirmeyeçalışıyor. Enerjide ithal girdi oranını düşürerekdışa bağımlılığı azaltmak, tükettiği enerji kaynak-larını üreten bir ülke olmak, yerli ve milli enerji vemaden kaynaklarından mümkün olan en yüksekdüzeyde fayda sağlamak Türkiye’nin enerji alanın-daki başlıca hedeflerindendir. Nisan 2017’de açık-ladığı Milli Enerji ve Maden Politikası ile adımadım bu hedeflerine ulaşmaya gayret gösterenTürkiye’nin bugün başarıyla yol aldığını söylemekmümkün.
Hidrokarbon alanında 
tüketicilikten üreticiliğe geçişMilli Enerji ve Maden Politikası ile Türkiye fosilenerji kaynakları açısından ithalat bağımlılığınıazaltmada önemli bir yol haritası ortaya koydu.Türkiye, dünyanın önde gelen petrol ve doğal gaz

üreticilerine komşu olmasına rağmen, uzunca birsüre bu kaynakların kendi sınırları içerisindeki po-tansiyelinin araştırılmasında yeterince inisiyatifalamadı.1950’lerde kurulan ulusal petrol şirketi Türki-ye Petrolleri (TP) o dönemde ülkenin içinde bu-lunduğu siyasi ve ekonomik şartlar dolayısıyla it-halat projelerine ağırlık verdi. 2000’li yıllar itiba-rıyla tesis edilen siyasi istikrar beraberinde nüfusartışı ve ekonomik büyümeyi getirirken enerji tü-ketiminin de hızla artmasını ve bu alanda adımatılmasını zorunlu kıldı. Kara alanlarında petrol vedoğal gaz potansiyelini araştırarak keşif sayısını veüretim miktarını artırma kararı alan Türkiye, de-niz yetki alanlarında da hidrokarbon varlıklarınınaçığa çıkarılmasını amaçladı. 2013 yılında TP bün-yesine katılan Barbaros Hayrettin Paşa SismikAraştırma Gemisi’ne 2015 yılında Türkiye’nin ken-di imkanlarıyla inşa ettiği Oruç Reis Sismik Araş-tırma Gemisi’nin katılması bu alandaki kararlılığıgösteren ilk adımlardır. Ardından 2017 yılı itiba-rıyla dünyada yaklaşık bir düzine kadar bulunanderin deniz sondaj gemilerini filosuna katmayabaşlayan Türkiye, sırasıyla Fatih, Yavuz, Kanuni veAbdülhamit Han derin deniz sondaj gemilerini sa-tın alarak bu alanda dünyanın sayılı ülkeleri arası-na girdi.2020 yılında Karadeniz’de gerçekleştirilen ve odönemde açık denizlerde açığa çıkarılan en büyükrezerv olma özelliğini taşıyan 405 milyar metre-küplük Sakarya Gaz Sahası, Türkiye’nin doğal gaz

alanında kaderini değiştiren en büyük keşiftir. Ya-pılan çalışmalar neticesinde rezerv miktarı 710milyar metreküp olarak güncellenen saha, 2023yılında üretime alınmasının ardından bugün Tür-kiye’nin doğal gaz üretiminin en büyük ayağınıoluşturuyor. 15 Ağustos tarihinde 7 milyon 335bin metreküp ile tüm zamanların en yüksek gazüretim miktarına ulaşan Türkiye’de bu üretiminen büyük kısmı 6 milyon 147 bin metreküp ile Sa-karya Gaz Sahası’ndan karşılandı. Üretim çalışma-larının kararlılıkla sürdürüldüğü sahada 2025 yı-lında faaliyete alınması planlanan Türkiye’nin ilkyüzer üretim platformu ile üretilen gaz miktarının10 milyon metreküpe ulaştırılması hedefleniyor.Türkiye’nin hidrokarbonlar alanındaki başarısıSakarya Gaz Sahası ile de sınırlı değil. 2022 yıl so-nunda açıklanan Gabar Petrol Sahası o güne dekTürkiye’de keşfedilen en büyük petrol sahası olmaözelliğini taşıyor. Keşfedildiği dönemde yaklaşık150 milyon varil olarak açıklanan rezervden üre-tim, her geçen gün kararlılıkla artıyor. Yılın ilk yarı-sında 40 bin varili aşan üretim miktarı 17 Ağustostarihinde 47,5 bin varile ulaştı. Daha da önemlisi,bugün toplam yaklaşık 108 bin varil olan toplampetrol üretimin yüzde 50’ye yakın bir kısmını kar-şılayabilen sahada yıl sonuna dek günlük 100 binvaril üretim miktarına ulaşılacağı düşünülüyor.
nükleerde geri sayım, 
yenilenebilir enerjide rekorTürkiye, hidrokarbonlar alanında kararlılıkla

çalışmalarını sürdürürken diğer yandan enerji ta-lebinin en büyük kalemini oluşturan elektrik üre-tim sektörü üzerinde de çalışmaya devam ediyor.Elektrik enerjisi kurulu gücünü çeşitlendirmeküzere devreye almaya hazırlandığı Akkuyu Nükle-er Güç Santrali’nde çalışmalar aralıksız devam edi-yor. 4800 megavatlık kurulu güce sahip olacaksantralin elektrik enerjisi üretiminin yüzde 10’ayakın bir kısmını tek başına karşılaması öngörülü-yor. İkinci nükleer enerji santrali için görüşmelersürerken 2053 yılına gelindiğinde nükleere dayalıkurulu gücün 20 bin megavata ulaşması hedefleni-yor.Türkiye’nin başarılı olduğu bir diğer alan yeni-lenebilir enerjidir. Yenilenebilir kaynakların payı-nın kararlılıkla artırıldığı, Türkiye’nin kısa süredekat ettiği ilerlemeden anlaşılabilir. 2002 yılında12,3 bin megavat olan yenilenebilir enerjiye dayalıkurulu güç 2023 yıl sonunda 58,5 bin megavataulaştı. Bahse konu kurulu güç Türkiye’yi dünyada11'inci Avrupa’da ise 5'inci sıraya taşıdı. Yalnızcarüzgar ve güneşe dayalı kurulu güç 25 bin megavatolarak kayıtlara geçerken bahse konu kurulu gü-cün 2035 yılında 100 megavata ulaştırılması he-defleniyor. Kesintili elektrik üretimi sağlayan yeni-lenebilir kaynaklara nükleer enerjinin eşlik ettiğisenaryoda Türkiye’nin 2053 net sıfır emisyon he-defini hayata geçirmesi zor görünmüyor.
[Büşra Zeynep Özdemir, SETA Vakfı Araştır-

macısıdır. ]

Türkiye'den enerji 
alanında yeni adımlar
Enerjide ithal girdi oranını düşürerek dışa bağımlılığı azaltmak, tükettiği enerji 

kaynaklarını üreten bir ülke olmak, yerli ve milli enerji ve maden kaynaklarından
mümkün olan en yüksek düzeyde fayda sağlamak Türkiye’nin başlıca hedeflerinden
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HAYAtıMDA sevgimin en çokkarşılık bulduklarından biri olanhalamın eşi geçtiğimiz haftalardarahmete ermiş, öteye kanatlan-mıştı.Kolum kanadım kırılmıştı tabi.İstanbul’a bir ziyaret sebebiy-le gelip dönemediğimde en yakı-nımda olan kişiydi.Benim o ilk ergenlik dönem-lerimde seviyeme iner, yârenlikederdi.Muhabbete nükteler katargurbetin ruhuma verdiği azabıbunlarla hafifletirdi.Yaramazlıklarım olmaz mıydı,olurdu.Anlayışsızlığa dayalı kusurlututumlarım bulunmaz mıydı, bu-lunurdu.Yandan dolaşmalarım, tem-belliğe prim vermem söz konusudeğil miydi, sonuna kadar…Peki, o ne yapardı?Hepsini tolere ederdi. Anla-yışla karşılar maharetle savuştu-rurdu.…MUZAFFER eniştem gördü-ğüm en yardım sever insanlardanbirisiydi.Sanmıyorum ki onun küçükteolsa tanıdıklarından kimse ondanyardım görmemiş olsun. O dur-madan akan ve etrafını yeşillen-diren bir ırmak gibiydi. Sel gibigürültü çıkartarak gitmezdi.Bentleri yıkmazdı. Felaketlere ne-den olmazdı. Bir ırmak, bir akar-su gibiydi. Seyretmesi de sesinidinlemesi de güzeldir. Geçtiği yer-ler yeşillenir, canlanır, hayat bu-lur. Muzaffer eniştemde işte böy-ledir. Herkese bir yararı dokunur-du. Onun zarar verdiği kimseyehenüz tanık olmadım. Ondan ya-kınan olmazdı.…SUYUN yanı başında nedenkervanlar konaklar? Orada hayatolduğu için.O da benim için öyle oldu.Gençlik dönemlerinde Yozgat’ınbir köyünden kopup İstanbul’ageldi pek çok yerde dinlendiktensonra Sefaköy Söğütlüçeşme ma-hallesinde durdu ve konakladı.Kafilede işte burada mekântuttu. Onun bu yardımseverliği,paylaşımcılığı olmasa beklide bumümkün olmayacaktı. Etrafındakardeşleri, kayınbiraderleri deyerleştiler. Onların mekân tutma-sında yer yurt sahibi olmasındabelli ölçüde payı var.Ailesine yakınlarına bir insannasıl hayırlı olur sorusu zihnimedüştüğünde gözümde canlanantablo onun ortaya koyduğu tablo-dur.…İNSANI üzmek istemezdi. Kı-zıyorsa da sessizlikle ifade etmeyiyeğlerdi çoğunlukla. Didişmez,kavga etmez, ileri geri çekişmele-re girmez uzak kalmayı tercihederdi. Onun kendine göre birbakış açısı, kendine mahsus birçalışma takvimi vardır. Dış olay-

lar onu pek etki-lemez o işine gü-cüne devamederdi.…SÜREKLİ ça-lışırdı. Tembel-lik, yan gelip yat-mak, uyumakona göre değildi.Mutlaka bir uğra-şı vardı.Ve ilginç olanı elinden her şeygelirdi. Bir evi sıfırdan çatısınakadar her şeyi en iyi şekilde ya-pardı.İlk yıllarımdaki boş zamanlar-da beni de bazen yanında götü-rürdü.Onunla harcı, şap, tuğlayı, be-tonu, sıvayı, kum elemeyi, fayansıgördüm.Ben köyde sadece saman ka-rıştırılarak yapılan toprak çamu-ru yani kerpici bilirdim.…BİR roman yazabilseydim eğermutlaka eniştem onun kahramanıolurdu. Çocuk yüreğimi sevindir-meyi nasıl güzel yapardı. Hatırala-rımın en canlıları ona ait olanları-dır. Bayramda aldığım en büyükharçlık onun verdiğidir örneğin.Bir çocuk için dünyada bundandaha değerli ne olabilir ki.…KANARYA’DA bir inşaata benide götürüyordu. O dönem direk-siyonu sağdan olan beyaz bir ara-bası vardı. Bununla gider gelirdik.Henüz ilk ehliyet zamanları idi veepeyce heyecanlanırdık.Bir akşam iş bitimi eve döner-ken oraların en meşhur mağaza-sına götürdü birden. Ne olduğu-nu anlayamamıştım. Bayram ön-cesi bir hazırlıktı bu.Evet, o gün ilk kez ömrü haya-tımda takım elbise giymiştim.Ve bunu Muzaffer eniştem al-mıştı bana. Nasıl unutabilirim ki…İlk hastaneye gidişim yineonunla oldu. Doktora şikayetiminasıl anlatacağımı bilememinşaşkınlığı ve tedirginliği varkenüzerimde yine eniştem yetişti im-dadıma. …MUZAFFER eniştemi minnetve şükran borcumun bitmeyeceğibir insan olarak gördüm hep.Ona olan saygım her zamandaha farklı oldu. Büyük bir sevgiile saygı çizgisini aşacak hiçbirharekete girmedim. Onu kırmak-tan olan korkumdan kaynaklanırbu halim. Üstelik onun bana hiçkırılmayacağını bilmeme rağmen.Yüz kere bin kere ellerindenöperim. İyi ki hayatımda var ol-dun.Eğer sen bana sıcak durma-saydın ben ne olurdum bilmiyo-rum.Ey hayatımın önde giden atlı-sı…Sana Rabbimden gani ganirahmet diliyorum.Ya Selam!

UĞUR 
CANBOLAT

Hayatımın Önde Giden Atlısı

YıllArcA feryat ettik, söyledik,yazdık. Ülkemizin varlığı ve devamlılığı,yetişen nesillerin birikim ve donanımla-rı ile doğru orantılıdır. Eğitim; milli var-lığımızın hamuru, milli kültürümüzünanahtarı, kalkınmanın, refahın ve huzu-run temel taşıdır. Ancak, mevcut eğitimsistemi insanımızı zihni, fikri ve beceriyönünden köreltmekte, yok etmektedir.Türkiye’mizde eğitim- öğretim adı altın-da uygulanan sistem sakattır, yanlışlarladoludur. Eğitim ve öğretimin şakasıyoktur; geriye dönüşü mümkün değil-dir. Siyasi birtakım tercihler, günübirlikpolitikalar, adam sendeciliklerle günükurtarma endişeleri yanlışlıklar zinciri-ne yenilerini eklemekten öteye insanı-mıza bir şey kazandırmaz…Dedik, dedik de… Biz dedikçe inatlave ısrarla yapılan hatalara daha büyükhatalar eklendi, ekleniyor. Yanlışlar yan-lışlarla düzeltilmeye çalışıldı. Allah aşkı-na 2000 yılından bu yana 11 bakan (or-

talama iki yıla bir bakan)  sayısız bakan-lık üst düzey yöneticisi değiştirildi. Tec-rübe ve liyakat sahibi okul müdürlerihallacı pamuğu gibi savruldu.  Böyleceeğitimin süreklilik vasfı aşındırıldı. Hergelen bakan düşüncesine göre eğitimişekillendirmeye çalıştı. 4+4+4 eğitimsistemi… Anaokullarının fonksiyonları-nı görmezden gelme… İlköğretim yaşı-nın 5,5 yaşına çekme… Okullarda öğ-renci ve öğretmenler kılık kıyafet ser-bestîsi tanıma… Disiplin yönetmenliğiniyok sayma… Genel liselerin adlarınAnadolu Lisesi olarak değiştirme…Dershaneleri kaldırma… Liselerde üçyılda bitirilecek müfredatı dört yıla yay-ma… Akıllı tahta, FATİH uygulaması…Öğretmen performansı sistemi ile öğ-retmenleri aşağılama... İdari sistemdesiyasi tercihleri liyakatin üstüne çıkar-ma… LGS, OKS olmadı SBS o da olmadıTEOG, sonra bir sabah 2003 öncesinedönerek LGS’yi uygulama, 14-15 yaşın-

daki çocukların hayallerine kurşun sık-ma, cemaat ve tarikatlarla protokollerimzalama ve onları Türk Milli Eğitim’inepaydaş etme... Daha sayayım mı?Bütün bunlar yapıldı da ne oldu?Yarınlarımız olan çocuklarımız zekâve yeteneklere göre değerlendirildi mi?Hayır!Gençlerimiz; çağın gereklerine uy-gun ve donanımlı en az bir yabancı dilbilen kişi olarak yetiştirildi mi? Hayır!Çocuklarımız ve gençlerimiz mille-tiyle, kültürüyle, tarihiyle, diniyle, diliy-le, devletiyle, milli ve manevi değerle-riyle dost edildi mi? Hayır!Çocuklarımızın ve gençlerimizinkalpleri sevgi ile bezendi mi? Hayır!Ömrünü eğitime veren emekli biröğretmen olan ben, neresinden, nasıltutayım bilemiyorum…8-9 Haziran2024 tarihinde gerçekleşen 2 milyon819 bin 362 öğrencinin katıldığı Yük-seköğretime Geçiş Sınavında her yıl ol-duğu gibi bu yıl da sıfır alan aday sayısıbu yıl da artarak devam etti. Bu yıl, 63bin 798 aday yine (0) puan aldı. Sayısalverilerine göre; başarı ortalaması tümtestlerde düştü. Temel Yeterlilik testin-de(TYT) Fen bilimleri dalında 20 soru-dan 3.4’üne, temel matematikten; 40sorudan 7.9’na, sosyal bilimlerde 20 so-rudan 9’una, Türkçe testinden ise 40sorudan ancak 21.4’üne doğru cevap

verildi. TYT’de böyle de Alan YeterlilikSınavı(AYT)de durum çok daha kötüy-dü. Siz, bu ülkenin çocuklarını 6 yaşın-dan itibaren eğitim ve öğretim vermek;onları zekâ, ilgi ve yeteneklerine göreşekillendirmek için alacaksınız; ilkokul,ortaokul, lise 12 koca yıl okutacaksınız.Sonra da “başaramadınız haydi sokağa”diyecek çocuklarımızın da ülkemizin degeleceğini karartacaksınız öyle mi?Doğrusu yazık oluyor yarınlarımıza, ya-zık oluyor evlatlarımıza… YKS’da durum böyle de ortaöğre-nimde farklı mı? Alın size PİSA… PISA2022 araştırmasına 81 ülkenin katılımıile yapılan sınavda Matematikten 81ülke içerisinde 39’uncu, fen alanında34’üncü, okuma becerileri sınavında ise36. sırada yer aldık. Kısacası eğitimdehızla çöküyoruz. Peki, nasıl bu hale geldik? Gelmedik;bilinerek, tasarlanarak, uygulanarak ge-tirildik. Öğretmenden başlandı işe.Önce öğretmen yetiştiren okulların ka-pılarına kilit vuruldu. Öğretmenler;kadrolu, sözleşmeli, ücretli öğretmendiye bölündü. Öğretmenlik mesleği iti-barsızlaştırıldı. Andımızdan başlanarakeğitimin milli vasfı ortada kaldırıldı.Meslek okulları işlevsizleştirildi. Türki-ye İmamlar Devleti yapılmak hayali ileİmam Hatip Ortaokul ve liselerinin açı-lışına jet hızı kazandırıldı. Evlatlarımı-

zın yetenek ve becerileri köreltildi. Fikrihür, vicdanı hür, irfanı hür nesiller yeri-ne ezberci ve şekilci, itaatkâr insan tipiyetiştirmek için bütün imkânlar sefer-ber edildi. Elbette bütün bunların sonu-cunda yarınlarımızı teslim edeceğimizen büyük varlığımız olan evlatlarımızheba edildi, ediliyor. Böyle devam ederve ettirilirse ülkemizin ve geleceğimizinkaranlıklara sürükleneceğini söylemekiçin kâhin olmaya gerek yok. Milletlereğitim sayesinde dev adımlarla ilerler-ken biz, Türk milleti olarak maalesefhâlâ eğitimi tartışıyoruz. Hâlâ çıkış yoluarıyor, hâlâ siyasi mülahazalarla günübirlik politikalarla eğitim ve öğretimeşekil ve yön vermeye çalışıyoruz. Hâlâhavanda su dövüyor bir ileri iki geri,yaz- boz tahtasına çevirdiğimiz eğitimve öğretimle topaç gibi çeviriyoruz veoynuyoruz. Ve elbette bu ülkeye ve buülkenin çocuklarına yazık ediyoruz. İnşallah, inşallah bizim de bir günaklımız başımıza gelir, devekuşu misalikuma soktuğumuz başımızı kumdan çı-karır evlatlarımızın heba edilmesine, ül-kemizin karanlıklara sürüklenmesinedur deriz. Bu duygu ve temennilerle 2024-2025 Eğitim öğretim yılının çocukları-mıza, gençlerimize öğretmenlerimize,okul yöneticilerine hayırlı olmasını dili-yorum.

HADİ ÖNAL

2024-2025 EĞİTİM
ÖĞRETİM YILINA 

BURUK BİR MERHABA!

AK PArti'nin emeklilik sistemi üzerin-de değişiklik çalışmalarına başladığı kulis-lerde konuşulmaya devam ederken; yenisistemin ilk ayrıntılar da ortaya çıkmayabaşladı. Sabah gazetesinin haberine göre,Kıdem tazminatı tarih oluyor. Yeni sistemdekıdem tazminatı yerine, çalışanların maaş-larından yapılan kesinti, işveren katkısı vedevlet desteği ile oluşturulan TamamlayıcıEmeklilik Sistemi (TES) hesabı olacak.Mevcut kıdem tazminatı sistemi yerine,çalışanların maaşlarından yapılan kesinti,işveren katkısı ve devlet desteği ile birey-sel bir emeklilik hesabı oluşturulacak. Buhesaptaki birikim, çalışan emekli olduğun-da kendisine ödenecek. Yetkililer, TES'inmevcut devlet emekliliğine ek bir gelirkaynağı olacağı görüşünde. İddiaya göre,çalışanlar, hem devlet emekliliği hem deTES'ten gelen ödemelerle daha rahat biremeklilik hayatı sürebilecek. Devlet, hemişverenlerin katkılarını destekleyecek hemde kendi bütçesinden ek katkı yapacak.TES'te yer alacak katılımcılar, 60 yaşınakadar işten ayrılma durumunda bir defayamahsus olmak üzere kıdem tazminatının

belirli bir oranını alabilecek. TES'ten çıkış-lar belirli şartlara bağlanacak ve genellikleemeklilik yaşı olan 60'a kadar mümkünolacak. İşte TES'in ayrıntıları...TES ile birlikte çalışan, işveren ve devlettarafından çalışanın bireysel hesabına nakdikatkılar yapılacak. Çalışanın brüt maaşın-dan yapılan kesintiye ek olarak işverenin debelli bir oranda çalışanın sözleşmesine kat-kı sağlamasının planda olması bekleniyor.Ayrıca işverene, yapacağı katkı için dev-let tarafından bir destek verilmesi öngörü-lüyor. Bu açıdan bir ikinci basamak emekli-lik sistemi olarak tanımlanıyor. Bir hesapla-ma örneğine göre, çalışanın maaşından 500TL kesildiği takdirde işverenden de 500 TLdestek yatırılacak. Buna ek olarak devlet dekatkı sağlayacak ve toplam tutar işçinin söz-leşmesine aktarılacak. TES taslağında, işve-renler her ay çalışanlara maaşlarının yüzde8.33'ünü tazminat olarak ödeyecek. Bu tu-tar, çalışanın kişisel hesabında toplanacakve emeklilikte kullanılacak.
SİStEM KİMLERİ KAPSAYAcAK?TES'in, 4/A'lı işçi statüsünde çalışanlar-

la, 4/C memur statüsünde çalışanları kapsa-ması planlanıyor.4/B statüsünü (Bağ- Kur) ise kapsama-yacağı öngörülüyor. Tamamlayıcı emekliliksisteminde çıkışlar bazı şartlara bağlanacak.Sadece yalnızca emeklilik için gereklişart ve koşulları yerine getirenlerin sistem-den çıkabileceği yönünde düzenleme yapı-lacağı ifade ediliyor.TES ile beraber kıdem tazminatı, iştenayrılma durumunda alınamayacak. Çalışan-lar, Tamamlayıcı Emeklilik Sistemi içerisin-de kıdem tazminatlarını emeklilik döne-minde alabilecekler. TES'te yer alacak katı-lımcılar, 60 yaşına kadar işten ayrılma duru-munda bir defaya mahsus olmak üzere kı-dem tazminatının belirli bir oranını alabile-cek. Kıdem tazminatının kalan kısmını ise60 yaşına geldiği ve emeklilik şartlarını ye-rine getirdiği zaman alabilecek. OtomatikKatılım Sistemi'nin işverenlerin de katkısıile ikinci basamak emeklilik sistemine dö-nüşeceği tamamlayıcı emeklilik sistemi ku-rulacak. Ekonomistler, kıdem tazminatınınhemen alınmamasının dezavantaj olabilece-ği görüşünde hem fikir.

Bugün yeniden çalan okul zili öncesin-de öğrenci masraflarını kalem kalem hesap-landı. Beslenmeden giyime, kırtasiye ürün-lerinden ulaşıma kadar her grupta velilerineğitim masraflarının katlandığına dikkat çe-ken CHP Karabük Milletvekili CevdetAkay’ın yaptığı hesaplamaya göre ilkokulagiden bir öğrenci için velilerin yapması ge-reken harcama tutarı bu yıl 56 bin lirayıaştı. Sözcü'nün haberine göre, ilkokul öğ-rencisinin 2018’de 6.691 TL olan eğitimmasrafı, yeni eğitim-öğretim yılından önce56 bin 84 TL’ye ulaşarak yüzde 738 arttı. Budönemde velilerin giyim masrafı yüzde1.163, kırtasiye ürünleri masrafı yüzde1.088, ulaşım masrafı yüzde 851, beslenmemasrafı ise yüzde 416 arttı. Akay’ın hesapla-masına göre 2018’de 24.9 TL olan çantanınfiyatı bu yıl 379 TL’yi buldu.
SERVİS ücREtİ 40 BİN tLÖğrenci çantasının değişmez ürünlerin-den kalem kutusunun fiyatı 3.9 TL’den 79TL’ye, silgi seti 5.95 TL’den 59 TL’ye, büyükdefter 6.5 TL’den 59 TL’ye, kurşun kalemseti ise 2.5 TL’den 29.5 TL’ye yükseldi.2018’de 2 basamaklı olan giyim ürünlerininfiyatı neredeyse 1.000 TL’ye ulaştı. Eşofmantakımının fiyatı 800 lirayı, ayakkabı ve uzunkollu hırkanın fiyatı 600 lirayı, pantolon ise

450 lirayı buldu. Öğrencinin yıllık servismaliyeti ise bu dönemde 4.275 TL’den40.671 TL’ye çıktı. Öğrenciyi doyurmayacakküçük bir beslenme menüsü ise 2 bin 10 li-radan 10 bin 380 liraya çıktığını hesaplayanCevdet Akay, ekonomik krizin sebebi olarakiktidarı işaret etti. “İhtiyaçları karşılanma-
yan evlatlarımız eğitimlerinden geri kalı-yor” diyen Akay, “Her alanda büyük bir en-kaz yaratan iktidar 7’den 70’e tüm kesimle-ri mağdur ediyor. 7 yaşındaki evladımıza da70 yaşındaki emekli büyüklerimize de sefa-leti layık gördü ğünü attığı her adımda netbir şekilde gösteriyor” ifadelerini kullandı.

Öğrenci olmak her 
geçen gün zorlaşıyorYeni eğitim-öğretim yılından önce velilerin okul alışverişi bu yıl cep yaktı. Eğitim mas-rafları yıllar içerisinde katlandı. Türkiye’de 2018 yılından bu yana eğitim masraflarıyüzde 738 artarken, çocukların en temel hakları arasında eğitim bile giderek lüks oldu

Emeklilik sistemi değişiyor!Türkiye'de emeklilik sisteminde köklü değişimler yaşanıyor. Yeni Orta Vadeli Program (OVP) ile birliktehayata geçirilecek Tamamlayıcı Emeklilik Sistemi (TES), çalışanların emeklilik planlarını baştan aşağıdeğiştirecek. Kıdem tazminatı uygulamasının ortadan kalkacağı bu sistemde, çalışanların maaşlarındanyapılan kesinti, işveren katkısı ve devlet desteği ile oluşturulan bir bireysel emeklilik hesabı olacak
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Milli Eğitim Bakanlığına (MEB) bağlı ilk veortaöğretim kurumlarında 2024-2025 eğitim-öğretim yılı "Çanakkale'den Gazze'ye Bağımsız-lık Ruhu ve Vatan Sevgisi" temasıyla hazırlananaçılış dersiyle başladı. Tüm kademelerde yakla-şık 20 milyon öğrenci ve 1,2 milyon öğretmeniçin yaz tatilinin ardından yeni eğitim-öğretimdönemi, 74 bine yakın okul ve 750 bine yakınderslikte başlatıldı. Okul öncesi eğitime başla-yan ve ilkokul birinci sınıf öğrencileri için 2-3Eylül'de uyum eğitimi düzenlendi. Ortaokulabaşlayacak öğrenciler için ise bu haftada okulauyum için rehberlik çalışmaları yapılacak. Yenieğitim-öğretim yılının ilk haftasının ilk dersin-de temel eğitim ve ortaöğretim kademesindekitüm sınıflarda, "Çanakkale'den Gazze'ye Bağım-sızlık Ruhu ve Vatan Sevgisi" temasıyla hazırla-nan açılış dersiyle eğitime başlanacak.
KADEMELİ YENİ MÜFREDAT Bu yıl eğitim-öğretim süreçlerinde bir diziyenilikler hayata geçirilecek. Bu kapsamda,Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli kapsamındakiyeni müfredat, anasınıfı ile 1, 5 ve 9. sınıflardailk kez uygulanacak. Yeni müfredat ile ders içe-rikleri yüzde 35 sadeleştirildi. Yeni müfredatlaeğitime başlayacak ilk kademelerde bu yıl ba-kanlıkça hazırlanan "beceri örgüsü" temelliders kitapları okutulacak. Yeni müfredat doğ-rultusunda hazırlanan yeni kitaplarda, kare-kodlar içerisinde etkinlikler, animasyonlar, si-mülasyonlar, dijital tarih, artırılmış gerçeklikve yapay zekayla desteklenmiş uygulamalarayer verilerek, öğrencilerin yardımcı kaynağaihtiyaç duymadan öğrenmeleri hedeflendi. Ay-rıca 2024-2025 eğitim-öğretim yılı hazırlıklarıkapsamında, ücretsiz ders kitapları da öğren-cilere ulaştırıldı. Türkiye Yüzyılı Maarif Mode-li'ne ilişkin öğretmenlere eğitimler verildi.2024-2025 eğitim öğretim yılındaki anagündem konularından biri de mesleki ve tek-nik eğitim olacak. "Herkesin bir mesleği olma-lı" şeklinde ana felsefesi bulunan Mesleki veTeknik Eğitim Politika Belgesi kapsamındamesleki ve teknik eğitimi güçlendirecek, üre-tim sektörüne nitelikli eleman teminini müm-kün kılacak bir dizi yeni uygulama hayata geçi-rilecek. Ortaokulların 7 ve 8. sınıflarında zana-at atölyeleri oluşturulmasının ardından bu yıl-dan itibaren mesleki ve teknik Anadolu lisele-rinin bünyelerinde meslek ortaokulları açıla-cak. Öğrencilerin erken yaşta spora yönlendi-rilmesi ve yetenekli öğrencilerin keşfedilmesiamacıyla 9 ilde belirlenen 9 spor lisesi bünye-sinde ülkenin ilk "spor ortaokulları" yeni eği-tim-öğretim dönemi itibarıyla öğrenci kabuledecek. Milli Eğitim Bakanlığınca, ilkokul 1. sı-nıf şubeleri ile sınıf öğretmenleri ve ortaokul5. sınıf şubeleri, e-Okul sistemi üzerinden oto-matik olarak ilk kez belirlendi. Bakanlıkça buyıl okul ile aile işbirliğini güçlendirmek ama-cıyla "Velivizyon" platformu hayata geçirildi.
İLK ARA TATİL 11-15 KASIMBirinci dönem ara tatili, 11-15 Kasım2024'te yapılacak. Yeni eğitim öğretim yılı bi-rinci dönemi 17 Ocak 2025 Cuma sona erecek.Yarıyıl tatili, 20 Ocak 2025 Pazartesi başlaya-cak ve 31 Ocak 2025 Cuma sona erecek. İkincidönem, 3 Şubat 2025 Pazartesi başlayacak ve20 Haziran 2025 Cuma tamamlanacak. İkincidönem ara tatili ise 31 Mart 2025 Pazartesibaşlayıp, 4 Nisan 2025 Cuma sona erecek.(AA)

Milli Savunma Bakanlığı, Suriye'nin veIrak'ın kuzeyinde 16 PKK/YPG'li teröristin et-kisiz hale getirildiğini bildirdi. Bakanlıktan ya-pılan açıklamada şu ifadelere yer verildi:"Şehitlerimiz için, milletimiz için, aziz vata-nımız için durmadan, yorulmadan tüm gücü-müzle mücadeleye devam. Kahraman Türk Si-lahlı Kuvvetlerimiz, Suriye'nin kuzeyindeki Fı-rat Kalkanı ve Zeytin Dalı bölgelerinde tespitettiği 15 PKK/YPG'li terörist ile Irak'ın kuze-yindeki Kandil bölgesinde belirlediği 1 PKK'lıteröristi etkisiz hale getirdi." (AA)

Biraz dil alışkanlığından birazşuursuzluktan gelişi güzel kullanılansözlerden birisi de ölen kişiler içinrahmet dilemedir.
“allah’tan rahmet dilemek” gü-zel bir dua iken her ölenin arkasından

“allah rahmet eylesin” dileğinde bu-lunulurken dikkatli olunmalı; çünkü,rahmet Müslüman için dilenir, Müslü-man olmayanlar için dilemek oldukçasakıncalıdır.Türk Dil Kurumu sözlüğünde rah-met kelimesi “birinin suçunu bağış-
laması, merhamet edilmesi” anla-mında da kullanılmaktadır.

Yazımda islam'da rahmet okuma
ile ilgili bazı hususlara değinerek
Müslüman kardeşlerime her önüne
gelen için rahmet okumamaları ile
ilgili net olarak eğmeden bükme-
den ikazda bulunmaya çalışacağım.Müslüman her türlü söz ve davra-nışlarının İslam'a uygun olup olmadı-ğını ölçerek hareket etmek mecburi-yetindedir.

islami konularda önünü arkası-
nı düşünmeden söylenen söz ve
davranışların mazereti olamaz al-
lah(cc) korusun  iman ve itikada
zarar verici olabilir.Bir Müslüman, dinimizce hassasi-yet gösterilmesi gereken hususlarda
'bundan ne olacak, benim niyetim
öyle değil' gibi mazeret üretme halle-rine girmemeli; her şeyi kendi aklınınsınırları içerisinde değerlendirmektenkaçınmalıdır.İslam fıkhında bir husus ile ilgilibir açıklama varsa bunun üzerine
'bana göre şöyle, bana göre böyle'

gibi yorumlardan kaçınmak Müslüma-nın lehinedir.
Böyle bir açıklama ihtiyacını

niye gerekli gördüğümü haklı ola-
rak merak edebilirsiniz.Zaman zaman çok önemli konular-da Müslüman kardeşlerimizi hem ay-dınlatmak hem de uyarmak amaçlıyazı ve paylaşımlarda bulunuyorum.

Müslümanın hayati derecede le-
hine olan hususlarda bile Müslü-
man aklının almayacağı tepkilerle
karşılaşıyorum.Elbette ki, uyarıları dikkate alıp al-mamak kişinin kendi tercihi buna birsözümüz olamaz; ancak, İslam'a uy-gun olamayan aşırı değerlendirmeler-den de kaçınmalıyız.Konumuz olan rahmet dilemeyedönersek;Rahmet dileme ile ilgili İslam alim-lerince yapılan açıklamalardan edindi-ğim bilgileri sizlere kısa da olsa sun-mak istiyorum. .

-Müslüman olmayan ölmüş kişi-
lere 'allah rahmet eylesin' denir mi?En kestirmeden cevabı ölen gayriMüslimlerin arkasından toplumunyerleşik kültüründe sık kullanılan birifade olsa da sakıncalı ve okunmama-lıdır.İslam alimlerinin açıklaması böy-ledir. Bizim bu görüşün üzerine çeşitlibahaneler öne sürmemiz doğru değil-dir.

çünkü, alimlerimiz bu hükmü
kafalarına göre değil; ayet-i Keri-
me ve Hadis-i Şeriflere göre ver-
mektedirler. Konu ile ilgili İslam alimlerinin gö-

rüşlerinin dayandığı temel gerekçelerişöyledir:Peygamber Efendimiz(sav) küfürüzere ölen bir yakını için "Eğer allah
yasaklamazsa ona mağfiret dileye-
ceğim."(bk. Kurtubî, Tevbe, 113. aye-tin tefsiri) buyurunca şu Ayet-i Kerimenazil oluyor.

"Cehennemlik oldukları anlaşıl-
dıktan sonra akraba dahi olsalar,
müşrikler için mağfiret dilemek
Peygambere ve mü'minlere yaraş-
maz." (Tevbe, 9/113)Yine Efendimiz(sav) bir münafığıncenaze namazını kıldırması üzerine;

"Onlardan ölen kimsenin nama-
zını sakın kılma! Mezarı başında da
durma. çünkü, onlar allah'ı ve ra-
sulünü inkar ettiler...." (Tevbe, 9/84)Ayet-i Kerimesi nazil oldu.Bu naslardan sonra İslam alimleriözet olarak:'Kafirin bağışlanması için dua et-mek küfürdür, dua eden kafir olur.Çünkü, Kur'an-ı Kerimin birçok Aye-tinde müşrikleri Allah(cc)'ın bağışla-mayacağı, kafirlerin cehennemde ebe-di kalacağını kesinkes haber verdiktensonra böyle bir şey istemek,Allah(cc)'ı yalanlamak ve sanki, 'Ya
rab! Sen öyle diyorsun ama bağış-
lasan daha iyi edersin.' demek olurki bu da küfürdür açıklamasında bu-lunmaktadırlar.

Bu durum ölmüş kafirler için-
dir. Hayatta olan kafirlerin doğru
yolu bulmaları için dua etmenin ise
caiz olduğu görüşü hakimdir.Çünkü, Peygamber Efendimiz(sav)Uhud Günü mübarek dişleri kırılıp,yüzü yaralandığında, müşrikler için'"Allah'ım kavmimi bağışla, çünkü on-lar bilmiyorlar" diye dua etmişlerdir.

Yukarıdaki açıklamalardan son-
ra somut olarak kime 'allah rahmet
eylesin' denilmez:1-Kesin olarak inkarcılığını dekle-re edenler, açık açık inkar etmeyen an-cak, ömrünü Müslümanları aşağılama,İslam'a düşmanlık ve Allah(cc)'ın hü-

kümlerini ortadan kaldırmakla geçir-mişler için, denilmez,
2-Deistleri öven, Deizm ile ilgili

kitap yazan; adem(as)'ın babası
var, Hz. Meryem çift cinsiyetli, bazı
ayet-i Kerimelerin günümüzde ge-
çerliliği yok veya değiştirilmeli hat-
ta isterseniz ayeti dondurursunuz,
o tarihsel bağlamının içinde boğar-
sınız, öldürürsünüz vs. diyenler
tövbe etmeden ölürlerse, denilmez.3-Peygamber Efendimiz(sav)'i et-kisizleştirmeye çalışan Ayet-i Kerime-lerin hilafına 'Peygamber hüküm ko-
yamaz' diyenlere, denilmez.4-İnsanlığın faydasına icatlar ya-pan Edison gibi bilim adamlarına daMüslümanlığını açıklamadan öldüler-se faydalı iş yaptı diye, denilmez.Somut örnek çokta bu kadarıylayetinelim.

Elbette ki, toplum içinde çok çe-
şitli insanlarla birlikte yaşıyor ve
bir Müslüman olarak insan ilişkile-
rine hassasiyet göstermeliyiz.Taziyede bulunma durumlarındaölü yakınlarını kırmadan 'allah rah-
met eylesin' yerine 'başınız sağ ol-
sun', 'allah sizlere hayırlı uzun
ömürler versin' gibi ifadelerle taziye-lerimizi yapmalıyız.Alınmayacaklarını bilirsek “top-
rağı bol olsun”, “ışıklar içinde uyu-
sun” gibi tabirleri de kullanabiliriz.Ben bu sözlerin “rahmet” yerinegeçmeyeceğini ve her iki sözünde İsla-mi yönden sakıncasının olmadığınıdüşünüyorum.

“Toprağı bol olsun” tabiri genel-de gayri müslimler için kullanılmaklabirlikte bizde de İslam’a uzak olan ki-şiler “Işıklar içinde uyusun veya
yatsın” tabirini kullanmaktadırlar.Kullananların niyetlerini bilemem;ancak, cennetin ışığı, cehennem ateşi-nin ışığı hangisinde uyur, uyuyabili-yorsa bilemem!

Şunu da söyleyeyim; Naslarla
kesin olan hususlarda ayıp olur, gü-
cenirler gibi hallere girmemeliyiz.

ALİ DUTAL

BOL KESEDEN
RAHMET DİLEMEK

KüçüK Narin, Diyarbakır’ın Bağlarilçesine bağlı Tavşantepe Mahallesi’nde21 Ağustos günü kayboldu. Narin Gü-ran’ı arama çalışmaları o günden beridevam ederken küçük kızdan dün acıhaber geldi. İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya,8 yaşındaki Narin Güran'ın cansız bede-nine ulaşıldığını açıkladı. Bakan Yerlika-ya, sosyal medya hesabından, şu bilgile-ri paylaştı: "Diyarbakır'ın Bağlar ilçesinebağlı Tavşantepe Mahallesi'nde kaybo-lan Narin kızımızın maalesef cansız be-deni, Jandarma ekiplerimiz tarafındanbulundu. Narin kızımıza Allah'tan rah-met diliyorum. Mekanı cennet olsun.Başımız sağ olsun."
ÇUVAL İÇERİSİNDE BULUNDUDiyarbakır Valisi Murat Zorluoğlu,Narin'in bulunmasına ilişkin açıklamayaptı. Vali Zorluoğlu, İl Emniyet MüdürüFatih Kaya ve İl Jandarma KomutanıTümgeneral Selçuk Yıldırım ile Valiliktedüzenlenen basın toplantısında, merkezBağlar ilçesi Tavşantepe Mahallesi'ndeailesiyle ikamet eden Narin Güran'ın 21Ağustos'tan bu yana kayıp olarak aran-dığını hatırlattı. "Kayıp haberinin alın-masından itibaren İl Jandarma Komu-tanlığımızın koordinasyonunda baştajandarma, AFAD ve emniyet uzman per-sonelimiz olmak üzere çok sayıda kamugörevlisi marifetiyle ve büyük bir gay-retle arama faaliyetlerine bugüne kadartitizlikle devam edilmiştir." diyen Zorlu-oğlu, diğer taraftan da konunun adli bo-yutuyla ilgili çalışmaların CumhuriyetBaşsavcılığı koordinasyonunda yürütül-düğünü ifade etti.Dün İl Jandarma Komutanlığı koor-dinesinde bir jandarma arama kurtar-ma timinin iki su altı kurtarma timi, ikijandarma özel harekat timi, iki koman-do timi, bir iz takip köpeği, iki kadavraköpeği, bir arama kurtarma köpeği, birdron ve iki yer altı görüntüleme cihazıy-

la mahallenin yakınından geçen Eğer-tutmaz Deresi'nde arama yaptığını anla-tan Zorluoğlu, şunları kaydetti:"Kayıp çocuk Narin Güran, en songörüldüğünde üzerinde bulunan kıya-fetleriyle birlikte dere kenarında çuvaliçerisinde üzeri taşla gizlenmiş vazi-yette sabah saat 08.45 sıralarındamaalesef ölü olarak bulunmuştur. İlkbulgulara göre kayıp Narin Güran'ın öl-dürüldükten sonra bir çuvalın içerisinekonulup dere kenarına getirildiği, çu-valla birlikte derenin kenarında suyuniçerisine yerleştirildiği, üzerinin ağaçdalları ve taşlarla şüphe uyandırmaya-cak şekilde ve doğal bir görüntü verile-rek kapatıldığı anlaşılmıştır. Daha öncearanılan tüm bölgelerin yeniden aran-ması çalışmamız kapsamında Eğertut-maz Deresi'nin bu bölgesi yenidenaranmış ve uzman jandarma, JAK veJÖH ekiplerimizce kayıp kızımızın ce-nazesine ulaşılmıştır. Kızımıza Allah'tanrahmet diliyoruz. Başımız sağ olsun."
GİRİŞ ÇIKIŞLAR YASAKLANDIEğertutmaz Deresi ve çevresindeekiplerce inceleme yapıldı. Söz konusubölgede yapılan aramada bulunan NarinGüran'ın cenazesi, olay yerindeki incele-melerin ardından otopsi için DiyarbakırAdli Tıp Kurumu morguna götürüldü.Diyarbakır Valisi Murat Zorluoğlu dabölgeye gelerek incelemelerde bulundu.Bölgede insansız hava aracı ile de in-celeme yapıldı. Alınan önlemler kapsa-mında jandarma ekiplerince TavşantepeMahallesi'ne girişlere izin verilmiyor.İki gün önce de bir ihbar üzerinejandarma ekipleri bu derede arama ça-lışmaları yapmış herhangi bir iz bula-mamışlardı.
TİTİZLİLİKLE YÜRÜTÜLÜYORAdalet Bakanı Yılmaz Tunç, sosyalmedya hesabından yaptığı açıklamada

"Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığıtarafından olayın ilk anından itibarenbaşlatılan soruşturma çok yönlü ve ti-tizlikle sürdürülmektedir. Narin kızı-mızın ölümünden sorumlu olan ya daolanlar, adalet önünde hesap verecek-tir." açıklamasında bulundu.
BÖLGE 8 DEFA ARANDINarin Güran’ı arama çalışmalarıkapsamında Diyarbakır’daki özel ekip-le, Ankara’dan gelen özel ekip, koordi-neli bir şekilde çalışma yürüttü. Ekip-lerin bugüne kadar yaptığı çalışmalar-da mahallenin çevresi 8 kez arandı.Ancak Narin’e dair bir ize rastlanmadı.8 yaşındaki Narin’in kaybolmasına iliş-kin ilk gözaltına alınan isim ağabeyioldu. Ancak ağabey serbest bırakıldı.18 yaşındaki ağabey; kolunda görülenısırık izleri nedeniyle gözaltına alındı.Narin’e ait fotoğraflardan elde edilençene yapısı örnekleriyle karşılaştırmaiçin İstanbul Adli Tıp Kurumu’na gön-derildi. Ancak ısırık izinin kime ait oldu-ğu konusunda bir bulgu elde edilemedi.Ağabey bunun üzerine serbest bırakıldı.Kayıp Narin’i arama çalışmalarının11’inci gününde yeni gözaltı haberi gel-di. Narin’in amcası ve aynı zamanda

Tavşantepe Mahallesi’nin muhtarı olanSalim Güran gözaltına alındı. Salim Gü-ran, çıkarıldığı mahkemede tutuklandı.Mahkemeye tutuklamaya gerekçeolarak, kişiyi hürriyetinden yoksun bı-rakma ve kasten öldürme suçlamalarınıgösterdi. Tutuklanan Salim Güran’ninavukatı karara tepki gösterdi.
AMCA NEDEN TUTUKLANDI?Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, amca Sa-lim Güran’ın tutukluluğuna ilişkin açık-lama yaptı. 24TV’ye konuşan BakanTunç, “Tüm devlet kurumları seferberoldu. İfadeler alınıyor, o ifadeler çerçe-vesinde gözaltılar yapılıyor. DNA tespit-leri var. DNA tesiptleri açısından Na-rin’in anne-babasının araçtaki amcanınDNA’sının uyuşması nedeniyle tutukla-ma kararı verildi.” dedi. Tutuklamanınbir tedbir olduğunu vurgulayan BakanTunç, “Suç şüphesi olduğunda hakimintakdiri tutuklama.” dedi. Bakan Tunç,şunları söyledi: “Ağabeyinin vücudunda-ki izlerle ilgili bir tespit yapıldı ama omorlukların kime ait olduğu tespit edi-lemedi. Tüm bunlar yargımız tarafındandeğerlendirilecek hususlar. Burada enince detayına kadar yargımız gereğiniyapacak.”

8 yaşındaki Narin'in
cansız bedeni bulunduDiyarbakır'da kaybolan 8 yaşındaki Narin'den acı haber geldi. 21 Ağustos'tan bu yana aranan NarinGüran'ın cansız bedeni köye 1,5 kilometre uzaklıktaki Eğertutmaz Deresinde bulundu. Mahalleye gi-riş çıkışlar yasaklanırken Narin’in cansız bedeni, otopsi için Adli Tıp Kurumu’na götürüldü. DiyarbakırValisi Murat Zorluoğlu, Narin'in dere kenarında çuval içerisinde bulunduğunu ve ilk bulgulara göre,çuvalın üzerinin şüphe uyandırmaması için taşlarla ve dallarla doğal bir görüntü verildiğini açıkladı

Yeni eğitim-öğretim
dönemi başlıyor

16 PKK/YPG'li terörist
etkisiz hale getirildi
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BiRLEşmiş Milletler, İsrail'inGazze Şeridi'ne yönelik saldırıları-nın başladığı Ekim 2023 tarihindenitibaren bölgede 200 civarında oku-lun kapatıldığını bildirdi. Açıklama-da, kapatılan okulların yerindenedilmiş Filistinlilere sığınak olarakkullanıldığı vurgulandı. Eğitim ku-rumlarının bu şekilde işlev görmesi,bölgedeki eğitim altyapısını büyükbir krizle karşı karşıya bırakırken,insani yardım çabalarını da zorlaştı-rıyor. Birleşmiş Milletler (BM) YakınDoğu'daki Filistinli Mültecilere Yar-dım ve Bayındırlık Ajansının (UNR-

WA) X'teki hesabından yapılan açık-lamada, Ekim 2023'ten bu yanaGazze Şeridi'ndeki 200 okulun ka-patıldığı ve yerinden edilmiş Filis-tinlilere sığınak olarak kullanılmayabaşlandığı ifade edildi. Açıklamada,"Bu okulların bazılarında, UNRWAekipleri, sosyal faaliyetler ve psiko-sosyal destek yoluyla binlerce çocu-ğun öğrenime geri dönmesi için ça-lışıyor." bilgisi verildi.Gazze'deki Sağlık Bakanlığı yap-tığı açıklamada, İsrail'in Gazze Şeri-di'ne 337 gündür sürdürdüğü saldı-rılara ilişkin bilgi verdi. Açıklamada,

İsrail ordusunun, Gazze Şeridi'ndeson 48 saatte gerçekleştirdiği 4 kat-liamda 61 kişinin öldüğü, 162 kişi-nin yaralandığı belirtildi. İsrail'in 7Ekim 2023'ten bu yana Gazze Şeri-di'ne düzenlediği saldırılarda haya-tını kaybedenlerin sayısının 40 bin939'a, yaralı sayısının da 94 bin616'ya yükseldiği kaydedildi.Açıklamada ayrıca hâlâ enkazaltında ve yol kenarlarında ölülerinbulunduğu ancak İsrail güçlerininengellemesi nedeniyle sağlık ekiple-ri ile sivil savunma görevlilerinincenazelere ulaşamadığı vurgulandı.

aRZ ve ırz, Dünya’da insanlığın varolduğu günden beri değer taşır. Ve buikisi, insanlık için çok değerlidir. Ve buiki değer, aynı zamanda Dünya için dedengedir. Irz giderse, arz da gider. Şu gerçeğien başta belirteyim. “Arz, insan olma-
dan önce de vardı. Irz, insanlıkla bir-
likte var.” Dünya elbette insan olmadanönce de vardı. Hayvanlar da insanlar-dan önce vardı. Dünya’da, insanlık ol-madan önce arz olsa da, ırz insanla bir-likte vardır. Hayvanlarda ırz aranmaz.
“Dünya’da ırzı çekip alırsanız, arz da
kalmaz.” Sanmayın ki Dünya’da zelzele,sel, volkan patlaması, kıtlık, kuraklık,bereketsizlik ve çeşit çeşit arz hadisele-ri boşa oluyor. Elbette boşa olmuyor. Kuran-ı Kerim’de belirtilen ve son-raki nesillere ibret olsun diye bildirilen,kavimlerin helak edilmesi, azgın, sapkıntoplumların deprem, sel, tufan, volkanpatlaması, bereketsizlik, kuraklık vearzdan kaynaklanan çeşitli nedenlerlekavimlere bela be kıtlık indirilmesi, hep

ırzın korunmamasındandır. Sapıklıklar
artıkça arzda huzur kalmaz ve arz o
sapıklıklara tahammül edemez ve in-
sanlığın üzerine bela yağar. Bu ilahi
bir cezalandırmadır.Arz Allah’ın elindedir. Allah arzı, is-tediği gibi yönetir. Biz iyi olursak arz daiyi olur. Biz kötü olursak arzda, bize fay-da yerine zarar hasıl olur. Sevgili Peygamber Efendimiz (asm)
“ahir zamanda bina çoğaldığında,
zina da çoğalacak” diyerek bir tehlike-ye işaret etmiştir. O tehlike maalesef, anbe an yaşanıyor ve belki bazı binalar,belki de çokça binalar, zina haneleri ha-line geldi. Bu yönüyle de binalardan nefretediyorum. Bir de tabiatı tahrip ettikleriiçin de binalardan nefret ediyorum. Sırfben değil, arzın kendisi de bu binalar-dan nefret ediyor.  Arz, artık bu binalar-dan, bu gökdelenlerden, bu beton yığın-larından bıktı ve adeta “illallah” eder va-ziyete geldi.

Vallahi, nerede beton fabrikası, be-ton dökmek için yola çıkmış beton mik-serlerini görsem nefret ediyorum. “Çün-kü” diyorum, “arz, toprak, yine bir çir-kinlikle kaplanacak.” “Allah’ın yarattığı
arz, mahvedilecek, ağaçlar yok edile-
cek, ormanlar tahrip edilecek” diyedüşünüp “betondan” nefret ediyorum. Bu noktada Rum Suresi 41 ayeti dik-katlerinize sunuyorum: “Allah'ın buy-
ruklarını umursamaz hale gelen şu
insanların, kendi elleriyle yapıp ettik-
leri sonucunda, karada ve denizde
bozulma başladı. Bu şekilde Allah bel-
ki doğru yola dönerler diye, yaptıkla-
rının bazı kötü sonuçlarını onlara tat-
tıracaktır.”Yüce Rabbimiz (cc) açıkça beyanediyor ve ikaz ediyor. İnsanlar arzı ko-rumazsa felaket olur. Dünya’daki karadave denizde meydana gelen tüm çevresorunlarının nedeni insandır. İnsanın açgözlülüğü, insanın kanaatsizliği ve insa-nın madde için, para için doğayı tahripetmesinin sonucunda çevre sorunlarımeydana gelmektedir. Konumuzun bu yönünü tefekkür et-tiğimiz gibi, yani çevre koruma açısın-dan arza sahip çıkmayı düşündüğümüzgibi, ondan daha fazla bir şekilde “arzile ırz arasındaki yakın bağlantıyı da te-fekkür etmeliyiz.” Ve o tefekkürde, arzınkorunmamasına sebep olarak ırzın ko-runmamasını görmeliyiz.Neticede hem ırzı, hem de arzı koru-

ma noktasına geliyoruz. Ve şu hakikataçık ve net olarak yüreğimizde, zihni-mizde belirmelidir. “Irzı korumazsak,
arzı korumazsak bize bu Dünya’da
asla huzur olmaz.” Irz korunursa, arz da korunur. Senırzı korursan, ahlaklı, namuslu ve İs-lam’a uygun bir şekilde yaşarsan, arz dakorunmuş olur. “Allah insana neden
musibet versin ki!” Arzdan gelen musi-betlerin nedeni ırzın korunmamasıdır.

''Kula bela gelmez Hak yazmadık-
ça. Hak bela yazmaz kul azmadıkça.”Durum, bu veciz sözde ifade edildiğigibidir.Çok söze gerek yok. Ben arz ve ırzarasındaki bağlantıyı ve her ikisinin deönem taşıdığını beyan ettim. Hem arz,hem de ırz çok kıymetlidir. Kıymetinibilmek ve her ikisini de korumak gerek.Eğer arzı ve ırzı korumazsanız, tüm fe-laketlere hazır olun.İnsanoğlu bu Dünya’yı ebedi bir yurtsanmasın. Maazallah burayı tek yurt veebedi yırt sandığında, bu kıyamettir.Çünkü burayı tek yurt ve tek barınmayeri sanan insan, azgınlaşır. Ahireti göz ardı eden Dünya’da nedurdurur? Hiçbir şey durdurmaz. “Çün-
kü ne varsa bu Dünya diyen bir insan,
insanlıktan çıkar.”Ben insanlara, bu Dünya’yı fani vegeçici olduğunu bilmelerini her daimhatırlatıyorum..Ey insan söz dinle! Ey insan nefsini

dinleme. Gel aşağıdaki sözlerime kulakver. İlaç gibidir bu şiirim.
iLaÇ giBiGeldim bu Dünya’ya, neler gördüm.Neyi hayra, neyi şerre yordum?Bu fani alemi izleyip durdum.Sonu bir avuç toprakla taş ha!Dünya bir yol, sonunda var ölüm.Kimine Cennet gibi dost, yâr ölüm.Kimine de berbat ve dar ölüm.Ölmeden önce, kulağını aç ha!Kötü söze kulak kapa, duyma.Uzaklaş da git, kötüye uyma.Onları adam yerine koyma.İtle dalaşma, çalıyı dolaş ha!Aklını kullan sabret, yen hırsını.Pişman olup da çekme yasını.Faydasız konuşanlara dön sırtını.Boş insanlardan uzaklaş, kaç ha!Namertlere eyleme hiç minnet.Çalış çabala yeri göğü inlet.Karşına çıkarsa cimri, muhannet.El açma, kendine bir yol aç ha!Ah, ah, içimde birikir ahuzarım.Bu halimle dertli ve bizarım.Böyle kendi kendime yazarım.Gel dinle sözlerimi ilaç ha!Gel dinle sözlerimi ilaç ha!Vesselam.
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İNSANLIĞIN İKİ 
DEĞERİ: IRZ VE ARZ

son günler de Ankara’nın dış politikagündemi bir hayli hummalı. Önce Kalkınma
Yolu Projesi için uluslararası toplantılar, ar-dından stratejik öneme sahip BRICs meselesiderken uzun aradan sonra Mısır’dan gelen si-
si’yle Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın görüşmesive ortak projeler geliştireceğiz açıklamaları…Dışişleri Bakanı hakan Fidan’ın 5 yıl ara-dan sonra Brüksel’de temaslarda bulunmakiçin AB’nin Dışişleri Bakanları toplantısına da-vet edilmesi…Gündem yoğun nereden başlarsak başla-yalım yazacak, anlatılacak konular derin!Ama bunların dışında yine oldukça sıcakbir gündem daha var o da “Zengezur Korido-
ru” meselesi…Bugün bu meseleye eğilelim. Çünkü sonolarak, çok taze gelişimler yaşanmakta.İran Dışişleri Bakanı Abbas Arakçi, 6 Eylülgünü bir açıklama yaptı ve bu demeç anındauluslararası haber ajanslarında karşılık buldu.İran Dışişleri Bakanı Abbas Arakçi, Nahçı-van Özerk Cumhuriyeti'ni Azerbaycan’ın diğerbölgelerine bağlayacak Zengezur Koridoruprojesiyle ilgili, İran'ın komşu ülkelerinin sı-nırlarında herhangi bir değişikliğin ülkesi için
kırmızı çizgi anlamına geldiğini ve "tümüyle
kabul edilemez" olduğunu söyledi.İran’da durumlar böyle, bu koridordanİran baştan beri rahatsız. Her fırsatta “…olmaz,mümkün değil, kabul etmeyiz, kırmızı çizgi-miz…” gibi sert ve tepki ifadeleri kullanıyor. Peki, neden İran rahatsız? Devam edelim.Zengezur Koridoru, Güney Kafkasya’dastratejik bir geçit noktası olarak öne çıkmak-tadır. Bu koridor, Azerbaycan’ın NahçıvanÖzerk Cumhuriyeti’ni ana topraklarıyla bağla-yan ve Ermenistan’ı da bölgesel ekonomik en-tegrasyona dâhil eden bir ulaşım ve ticaretyoludur. Zengezur Koridoru’nun önemi, bölgedeki
siyasi, ekonomik ve güvenlik dinamikle-
riyle birlikte değerlendirilmelidir. Zira Zen-gezur, Sovyetler Birliği zamanına kadar Müs-lüman Türk nüfusun ağırlıklı olduğu bir bölgeolmuştur. 1920’li yıllarda bizzat Sovyetler Bir-liği tarafından Ermenistan’a bağlanmasıylabirlikte bölgedeki demografik yapı değişmeyebaşlamıştır.Ekonomik açıdan bakıldığında, ZengezurKoridoru, bölgedeki ticaret ve ulaşımın can-lanması için stratejik bir rol oynayabilir. Kori-dor, Nahçıvan’ın Azerbaycan ve Türkiye’yle sı-nırlı bir coğrafi konumunda olmasına rağmenKaradeniz’e ve Avrupa’ya erişimi kolaylaştıra-caktır. Bu da Nahçıvan’ın bölgesel ekonomikentegrasyonda aktif bir rol oynamasını sağla-yacaktır. Ve dahası özellikle gelişen Çin ekonomisi-nin, Orta Asaya ve Güney Asya ülkelerinin Av-rupa’ya- Londra’ya kadar uzanması anlamınagelen Kuşak Yol Projesinin en kritik noktası-dır. Bu da bölgesel ticaretin artmasına ve eko-nomik büyümenin teşvik edilmesine katkıdabulunacaktır. Yeni yollar; yeni iş ve istihdamdemektir.Zengezur Koridoru, enerji politikaları açı-sından da stratejik bir rol üstlenebilir. Bölgedebulunan enerji kaynakları, bu koridor üzerin-den taşınarak Avrupa pazarlarına ulaştırılabi-lir. Azerbaycan’ın zengin petrol ve doğalgazrezervleri, Zengezur Koridoru sayesinde ulus-lararası enerji projelerine entegre olabilir, Av-rupa için enerjide alternatif ulaşım sağlar.

Zengezur meselesindeİran, Ermenistan, Azerbay-can, Rusya ve Türkiye doğru-dan aktif şekilde etkilenmek-tedir ancak belirtiğim gibidolaylı şekilde etkiledi coğ-rafya oldukça geniştir. İranharicindeki ismini belirttiğimülkeler pozitif yönde etkile-nirken, İran için bu koridorunaçılması tamamen negatiftir.Çünkü Zengezur’un açılmasıyla İran, Er-menistan ile bağlantısının kopması sebebiyleKaradeniz’e çıkışının engelleneceğini düşün-mektedir. Bu durumu İran aleyhine bir sınırdeğişikliği ve jeostratejik bir gerileme olarakdeğerlendiriliyor. Bu da İran açısından, Karadeniz’e ve Rus-ya’ya ulaşamamak, Kafkasya’da etki alanınınazalması ve Kuşak-Yol üzerindeki geçiş ülkesiolma gücünü yitirmesi olarak algılanmaktadır. İran’ın yukarıda belirtiğim tezlerinin dı-şında Zengezur ile ilgili rahatsızlığının asıl se-bebi, azerbaycan ve türkiye’nin bölgede
daha etkin hale gelmesinden çekinilmesi-
dir. Çünkü Türkiye-Azerbaycan arasında 2.Karabağ Savaşı'ndaki dayanışma ve askeri iş-birliği sayesinde iki aktör bölgede yükselengüçler olarak öne çıkmıştır. Bu çıkış, İran’ı böl-gedeki güç denkleminin dışına itmektedir.Koridorun aleyhinde kampanya yürütenİran’a, Rusya dâhil hiçbir komşu devletlerdendestek gelmemektedir.Bu koridorun güvenliği ve kontrolü Rus-ya’ya bırakılacağı için bu projeye Rusya lehtedestek olmaktadır. Ermenistan’la sınırı bulun-mayan Rusya için bir kazanımdır. Koridorunaçılmasıyla birlikte İran’ın Avrupa’ya açılan engüvenilir kapısı olan Ermenistan rotası tehli-keye girecektir. Bu rota çoğu zaman İran’ınyaptırımları çok rahat deldiği Avrupa güzer-gâhıdır.Özellikle Avrupa’ya uyuşturucu kaçakçı-
lığı yapmak üzere kullanıldığında dair güçlüiddialar bulunmaktadır. Hatırlanacağı üzereAzerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev’de bu ko-nudaki kaygılarını geçtiğimiz yıllarda dile ge-tirmişti. Uyuşturucu konusunda Moskova’nında üst düzeyde kaygılarının olduğunu bilmek-teyiz. Mesele böyleyken Rusya için bu korido-run kontrolü önem arz etmektedir. İran’ın kaygılarını çok net şekilde anla-maktayız. Bir yandan bölgedeki en kritik tica-ri yolun kendi sınırına komşu olacak şekildeErmenistan’dan geçmesi ve bundan hiçbir şe-kilde faydalanamaması diğer yandan illegalyollarının kontrolünden çıkması ve Avrupa’yaaçılan kapının Rusya’nın egemenliğine girme-si, dolaylı olarak Rusya ile komşu olması ve enmühimi Türkiye’nin elde edeceği jeopolitikkazanımlar… Hepsi İran’ı korkutmaya fazla-sıyla yetiyor.Sonuç olarak; Türkiye ile Azerbaycan ara-sında kara bağlantısı kurulması, Türkiye’yibölgesel ulaşım alanında önemli merkezler-den biri hâline getirmenin yanında Anka-ra’nın, güçlü tarihi ve kültürel bağları olanOrta Asya ülkelerine doğrudan erişimi anla-mına gelmesi bu projenin asıl kazananın TÜR-KİYE olacağını söyleyebiliriz.Zor ama imkânsız değil, atılan adımlarabaktığımızda Zengezur koridoru açılacaktırdiye umut ediyorum. Bu konu uzun süre gün-demde yer alma adaydır. Bekleyip, görece-ğiz…

CEMAL
DURUK

Zengezur- İRAN’ın KORKULU RÜYASI

Washington eyaletinin Seatt-le kentindeki Westlake Park'ta dü-zenlenen gösteriye siyasetçiler, akti-vistler ve öğrencilerden oluşan yüz-lerce kişi katıldı. Eygi'nin fotoğrafla-rının yanı sıra "Ayşenur Eygi Filistiniçin şehit oldu, nur içinde yatsın","Ayşenur için adalet", "Bugün hepi-miz Ayşenur'uz", "Direniş terör de-ğildir! Özgür Filistin!" yazılı pan-kartlar taşıyan göstericiler, İsrailkarşıtı sloganlar attı. Duygusal anla-rın yaşandığı gösteride protestocu-ların zaman zaman ağladığı görül-dü. Puget Sound Müslümanlar Birli-ğinden imam Akram Baioumy, gös-terilerin düzenlendiği WestlakePark'ta kurulan sahnede yaptığı ko-nuşmada, Ayşenur'un mirası dolayı-sıyla protestoda yer aldığını ifadeederek "(Ayşenur) O, bugün buradaolmamın motivasyonu ve ilhamkaynağı." dedi. Baioumy, Ayşe-nur'un öldürülmeden birkaç saatönce arkadaşlarıyla yaptığı görüş-melere atıfta bulunarak "Son sözle-rinden biri daha fazlasını yapmamızgerektiğiydi. Bugün hepinize sor-mak istiyorum: Ayşenur'un sözleri-nin boşa gitmesine izin verecek mi-yiz? Hayır. Onun mirasını ileriye ta-şımak ve özgür bir Filistin görmekiçin imkanlarımız dahilinde yapabi-leceğimiz her şeyi yapacak mıyız?Evet." ifadelerini kullandı.Eygi'nin kendisiyle gurur duy-ması gerektiğini vurgulayan Ba-ioumy, "Çünkü o, hepimize ilhamveren bir miras bıraktı. Hepimizidevam etmemiz için motive etti."şeklinde konuştu. Baioumy, Eygi'ninİsrail'de "tiranla yüzleştiğini" dilegetirerek "Bu dünyada geride bıra-kılacak daha iyi bir miras düşüne-

miyorum. Şu anda Ayşe'den dahamuzaffer birini düşünemiyorum."dedi. Gösteriye katılan protestocu-lar, duygu ve düşüncelerini AA mu-habiriyle paylaştı. ABD Kongresiadaylarından Melissa Chaudhry, Ay-şenur'un derin kalbe sahip tutkulubarış ve adalet savunucusu olduğu-nu belirterek "Bugünlerde merha-met ve ilkeler uğruna mücadele et-mek büyük cesaret gerektiriyor ve onihai bedeli ödedi." dedi.Gözyaşlarına hakim olamayanChaudhry, "Onu öldürmek için kul-lanılan keskin nişancı tüfeğinin ABDparasıyla ödendiğini biliyoruz, özel-likle onu doğrudan hedef alıp öldür-mek için. İşte bu yüzden bunu kabuledemem. Umarım Amerikalı dostla-rım da buna tahammül edemez."şeklinde konuştu. Chaudhry, Ayşe-nur'un hayatını adalet ve barış içinfeda ettiğini dile getirerek "Onunanısını yüceltmeli, bunu ileriye taşı-malı ve onun bizden yapmamızı is-tediği şeyi yapmalıyız." ifadesini kul-landı. ABD ordusundan emekli ruhsağlığı uzmanı Muhammad ZahidChaudhry de Eygi'nin insanlığın acı-

larını azaltmak istediğini belirterek"Olanlara inanamıyorum." dedi.İmam Baioumy de sahnedeki ko-nuşmasının ardından yaptığı açıkla-mada, "(Eygi) Uzun süredir Filistindavası için mücadele ediyor. Top-lumda ihtiyacı olanlara yardım edi-yor. Müslüman toplumuyla ve herşeyde adalet ve barış hedefiyle çokyakından ilgileniyor yani onu sürekliolarak ezilenler için ön saflarda gö-rüyorsunuz." diye konuştu. Baioumy,Ayşenur'un kaybından dolayı çoküzgün olduklarını söyleyerek "Bukonuda hata yapmayalım. O, sadecekazara ölmedi. Kasıtlı olarak hedefalındı. İsrail güçleri tarafından öldü-rüldü." ifadelerini kullandı. Bununilk defa olmadığını belirten Ba-ioumy, "(Eygi) İsrail güçleri tarafın-dan öldürülen ilk ABD vatandaşı de-ğil. Liderlerimizin bu konuda birşeyler yapması gerekiyor ve eğeronlar bu konuda bir şey yapmaya-caksa biz bir şeyler yapmak zorundakalacağız. Halkın sesi duyulacak,halkın sesi parlayacak ve biz de sizinyerinize bu konuda bir şeyler yapa-cak liderler getireceğiz." dedi. (AA)

ABD'de yüzlerce kişi
Ayşenur için toplandıABD'nin Washington eyaletinde yüzlerce Filistin yanlısı gösterici,26 yaşındaki ABD vatandaşı Türk aktivist Ayşenur Ezgi Eygi'nin, iş-gal altındaki Batı Şeria'nın Nablus kentinde İsrailli askerler tarafın-dan öldürülmesinin ardından İsrail'i protesto etmek için toplandı

Gazze'de 200 okul sığınak oldu
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FEstivaldE flyboard ve jet skigösterimi yapıldı, vatandaşlar tekneturuyla Ilısu Baraj Gölü'nde gezdi.Batman'ın Hasankeyf ilçesinde"4. Su, Doğa Sporları ve Turizm Fes-tivali" gerçekleştirildi.Hasankeyf Limanı'nda düzenle-nen festival, saygı duruşunda bulu-nulması ve İstiklal Marşı'nın okun-masıyla başladı. Halk oyunları gös-terimlerinin ardından Batman ValisiEkrem Canalp ve protokol üyeleritarafından festivalin açılış kurdelesikesildi.Vali Canalp, burada yaptığı ko-nuşmada, her ilçede yapılan festiva-lin o ilçenin tanıtımına katkı sundu-ğunu söyledi.Festivallerin, o ilçenin ekonomisive ticaretine de katkı sunduğunubelirten Canalp, şunları kaydetti:"Her bir ilçemizde yapmış oldu-ğumuz her bir festival o ilçenin eko-nomisi ve ticaretine net bir katkısağladı. Her bir ilçemizde yapmışolduğumuz her bir festival o ilçede-ki köylülerimizin üretmiş olduğuürünlerin pazarlaması için net birkatkı sağladı. Ve yapmış olduğumuzher bir festival kültürümüzün, gele-neklerimizin, göreneklerimizin ge-lecek nesillere aktarılabilmesi içinharikulade bir imkan sağladı. Busene de yapacağımız her bir festivalyine bu dört amacı gerçekleştire-cek."Festivallerin, tanıtımın yanındavatandaşların eğlenmesine de im-kan sunduğunu aktaran Canalp,"Hepimiz insanız, çalışmaya ihtiya-cımız olduğu kadar eğlenmeye deihtiyacımız var. İlçelerimizdeki bufestivaller de her birimizin aynı za-manda bir ve bütün olarak eğlene-bilmesine imkan sağlaması açısın-dan fevkalade güzel bir ortam teşkiletmektedir." diye konuştu.
Yılın ilk 8 ayında Hasan-
keyf'i 80 bin turist ziyaret
ettiHasankeyf Kaymakamı MehmetAli İmrak da ilçenin doğal güzellik-lerinin yanı sıra tarihi ve kültürelzenginlikleriyle bölge turizminekatkı sunabilecek eşsiz bir potansi-yele sahip olduğunu anlattı.Her geçen gün Hasankeyf'e ge-len turist sayının arttığını kaydedenİmrak, "Festivaller, Hasankeyf'indaha fazla insan tarafından keşfe-dilmesine olanak sağlarken kendiesnafımızın da ekonomik kalkınma-sına imkan sağlayacaktır. Kayma-kamlık olarak bu yılının başındakendimize şöyle bir hedef tayin et-tik. Dedik ki '2024'te yüz bin yerlive yabancı turisti Hasankeyf'teağırlayacağız'. Çok şükür ki ilk 8ayda 80 bin rakamına ulaştık. Veinanıyorum ki bizler 2024'ü ta-mamladığımızda hedefimizin üzeri-ne çıkacağız." ifadesini kullandı.Konuşmaların ardından Vali Ca-nalp ve protokol üyeleri, festivalalanında kurulan, yöresel el sanat-ları ve yemeklerin sergilendiğistantları gezdi.Daha sonra festival kapsamındaflyboard ve jet ski gösterimi yapıldı,vatandaşlar tekne turuyla Ilısu Ba-raj Gölü'nde gezme imkanı buldu.Konserle devam eden festival,kale gezisi, doğa yürüyüşü ve kampetkinliği ile sona erecek.

Hasankeyf'te 
"4. Su, Doğa Sporları
ve Turizm Festivali"

düzenlendi

Söğüt'teki şenliklerde yurdun dört bir 
yanından gelen Yörükler törenle karşılandı

Yurdun dört bir yanından gelenYörükler, Söğüt Hükümet Konağıönünde törenle karşılandı.Bilecik Valisi Şefik Aygöl, törendeyaptığı konuşmada, kültürlerini de-vam ettiren Yörükleri görmektenmutluluk duyduğunu söyledi.Ertuğrul Gazi'nin Ahlat'tan Sö-ğüt'e uzanan öyküsünün OsmanlıDevleti'nin ilk adımları olarak tarihteyerini aldığını hatırlatan Aygöl, "Os-manlı'nın torunları yüzyıllar boyunca,ecdadından aldığı öğütlerle hoşgörü-yü, ahlakı ve erdemi, adım attığı bü-tün topraklara taşıyarak medeniyettohumları ekmiştir. Söğüt, Türk'ün tö-resini, İslamiyet'in kutsal değerlerinikendine rehber edinen Ertuğrul Ga-zi'nin, kahraman Yörükleriyle otağınıkurduğu ve Osmanlı'nın temellerininatıldığı topraklardır." dedi.Vali Aygöl, Osmanlı'nın dünyadaörnek gösterilen medeni birikiminin

Yörük kültüründen beslenerek Sö-ğüt'ten etkilendiğini dile getirdi.Şenliklerde her sene Yörüklerlehasret giderdiklerini vurgulayan Ay-göl, "Her yıl, bir sonraki sene kutlana-cak şenliklerin heyecanıyla daha daazimleniyoruz. Bu yüzden atasına sa-hip çıkan siz kıymetli Yörüklerimizle,Türkmenlerimizle bu meydanlardabuluşmanın mutluluğunu yaşıyoruz."ifadesini kullandı.AK Parti Bilecik Milletvekili HalilEldemir de milletlerin en büyük zen-ginliğinin birlik beraberlik olduğunu,bunun kıymetinin bilinmesi gerektiği-ni kaydederek, organizasyonda emeğigeçenlere teşekkür etti.
Ertuğrul Gazi Türbesi ziya-
ret edildiSöğüt Kaymakamı Ömer FarukTuncer, ilçenin "kuruluş, kurtuluş veyeniden diriliş" ile anıldığını anlattı.

Bu coğrafyanın, 3 kıtaya kök salan,yaklaşık 600 yıl hüküm süren Osman-lı Devleti'nin hayat bulduğu topraklarolduğunu anımsatan Tuncer, "Osman-lı, asırlar boyunca adalet ve şefkatle,insanlar arasında hiçbir ayrım yap-madan herkese hizmet etmiştir. Nere-de mazlum, mağdur ve yardıma muh-taç varsa oraya elini uzatıp karşılıksızyardım etmiş, hakim olduğu toprakla-ra adaletle hükmetmiştir. OsmanlıDevleti artık yok ama bugün de Türki-ye Cumhuriyeti Devleti ve Osmanlı to-runları var." diye konuştu.Söğüt Belediye Başkanı FerhatDurgut ise ilçenin eşsiz bir tarihi mi-rasa sahip olduğunu belirtti.Yörük gruplarının halk oyunlarıgösterilerinin ardından protokolüyeleri ile beraberindekilerin katılı-mıyla Ertuğrul Gazi Türbesi'ne ka-dar kortej yürüyüşü gerçekleştirildi,daha sonra türbede dua edildi.

Törene, Bilecik Jandarma EğitimKomutanı Jandarma TümgeneralUğur Ertekin, İl Jandarma KomutanıJandarma Albay Ferdi Erbakıcı, İlEmniyet Müdürü Beyti Kalaycı, AKParti Yerel Yönetimler Başkan Yar-dımcısı Selim Yağcı, AK Parti İl Baş-kanı Serkan Yıldırım, daire müdürle-ri, sivil toplum kuruluşlarının tem-silcileri ve çok sayıda kişi katıldı.Etkinlikler kapsamında Söğüt Be-lediyesi Tören Alanı'nda karakucakgüreş müsabakaları, sentetik futbolsahasında ise Ertuğrul Gazi SatrançTurnuvası düzenlendi.Atlı cirit ve okçuluk müsabakala-rı, Jandarma Genel Komutanlığı Ban-dosu ve sanatçı Haluk Levent'in kon-serleriyle tamamlanacak ikinci günprogramının ardından Söğüt Ertuğ-rul Gazi'yi Anma ve Yörük Şenlikleriyarın yapılacak etkinliklerle sonaerecek.

Bilecik'in Söğüt ilçesinde bu yıl 743'üncüsü düzenlenen Söğüt Ertuğrul Gazi'yiAnma ve Yörük Şenlikleri, ikinci gün etkinlikleriyle devam ediyor.

Hazar Gölü'nün "Ciğerci Perihan ablası" 
müşterileri için ocağın başına geçiyor

Yüksekova'da berivanlar 
yaptıkları ürünleri satarak aile
bütçelerine katkıda bulunuyor

Hakkari'nin Yüksekova ilçe-sinde berivanlar, yaylada sağdıklarıhayvanların sütünden yaptıklarıürünleri satarak aile bütçelerinekatkıda bulunuyor.Yüksekova ilçesine bağlı Kamışlıve Yeşildere köyünde yaşayan ka-dınlar, günün erken saatlerinde evişlerini yaparak yaylaya gidiyor.24 haneye ait 1200 koyunun bu-lunduğu yaylaya araçla ulaşan ka-dınlar, eşlerinin de yardımıyla keçive koyunları sağıyor.Daha sonra bidonlara doldur-dukları sütü köye götürerek peynir,tereyağı, yoğurt yapan kadınlar, buürünleri satarak gelire dönüştürü-yor.Kadınlardan Kezban Özcanan,AA muhabirine, sabah ev işlerinibitirdikten sonra yaylanın yolunu

tuttuklarını söyledi.Kamışlı ve Yeşildere köylerin-den yaylaya geldiklerini belirtenÖzcanan, "24 haneye ait koyunlarvar burada. Her haneden bir kişisüt sağımını yapıyor. Elde ettiğimizsütten peynir, yoğurt, tereyağı yapı-yoruz. Bir kısmını da kış için ayırı-yoruz. Geçimimizi bundan sağlıyo-ruz. Şartlarımız zor. Su sıkıntımızvar burada, yetkililerden bu konu-da bir çözüm bulmalarını istiyoruz.Bu şekilde çalışarak aile bütçemizekatkıda bulunuyoruz." diye konuş-tu. Şükriye Eniş de "Zorlu bir haya-tımız var. Her gün buraya gelip ko-yunlarımızı sağıyoruz. Sütün birkısmını ihtiyaçlarımız için ayırıyo-ruz, diğer kısmını satıyoruz. Geçi-mimizi bundan sağlıyoruz." dedi.

Elazığ'da Maden ilçesindeHazar Gölü kıyısında 22 yıldır aile-siyle restoran işleten 5 çocuk anne-si Perihan Kurt, müşterileri içinocağın başına geçerek başta ciğerolmak üzere kebap çeşitleri hazırlı-yor. Eşiyle omuz omuza verip 22 yılönce Diyarbakır'dan, Elazığ'ın Ma-den ilçesine bağlı Gezin Mahalle-si'ne yerleşmeye karar veren Kurt,Hazar Gölü'ne kıyısı bulunan ma-hallede restoran açtı.Kurt, 22 yıldır işlettikleri resto-randa tezgahın başına geçerek, ci-ğer başta olmak üzere birçok kebapçeşidini müşterilerine sunuyor.Kurt, AA muhabirine, müşterile-rine hizmeti en üst noktada tutmakiçin eşi ve çocuklarıyla beraber öz-veriyle çalıştıklarını söyledi.Müşterilerden geri dönüşleringüzel olduğunu, bunun kendilerinimutlu ettiğini kaydeden Kurt, "Kay-seri'den, Malatya'dan, Diyarba-kır'dan, Elazığ'dan buraya geliyor-lar. Ciğer kebabımızı yediklerinde

mutlu oluyorlar." dedi.Restoranın yol üzerinde olduğu-nu, bu nedenle sadece turizm dö-neminde değil, her mevsim hizmetverdiklerini kaydeden Kurt, yolcu-luk yapanların da mola için resto-ranlarını tercih ettiğini anlattı.En büyük destekçisinin eşi ol-duğunu dile getiren Kurt, şöyle ko-nuştu:"İnsanlar mutlu olunca biz demutlu oluyoruz. Kadının olduğuyerde temizlik de ciğer kebabı dabelli olur. Güzel şeyler çıkıyor. 'Sizde mi kebap işi yapıyorsunuz?' di-yenler oluyor. Beni ocağın başındagördüklerinde müşteriler tereddütediyor. Kimi şaşırıyor kimi de mut-lu oluyor. Bir erkekten daha güzelpişirdiğimi de görüyorlar. Bu du-rum da hoşuma gidiyor. 5 çocuğu-mu da burada büyüttüm ve çokzorluk çektim. Çocuklarım küçükolduğu zaman kimi zaman bir müş-terinin kucağına bırakıp servisaçardım."
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UneSCO Dünya Mirası GeçiciListesi'nde yer alan alandaki 2 bin400 yıllık kaya mezarları, 5 bin ki-şilik tiyatro, bazilika, hamam, ago-ra ve kutsal alanlar ile 1300 yıllıkmozaikler, ziyaretçilerin ilgisini çe-kiyor.Kazıların bu yıl ağırlıklı olarakyapıldığı Arkaik sur içi manastıralanında, çoğu kentte ilk kez rastla-nan malzeme ve yapılar gün yüzü-ne çıkarılıyor.Muğla Sıtkı Koçman Üniversite-si Arkeoloji Bölümü Öğretim Üyesive Kazı Başkanı Doç. Dr. Ufuk Çör-tük, AA muhabirine, manastır böl-gesindeki Geç Antik Çağ'a ait yapıkompleksinde 2 yıldır kazı çalış-ması yaptıklarını söyledi.Geçen yıldan itibaren yapı kom-pleksinin odalarını boşaltmaya
başladıklarını belirten Çörtük, "Buyıl yürütülen kazılarda 4 mekanınkazısını tamamladık. Burası büyükbir kompleks. Ortasında büyük biravlu, bu avlulara açılan dar sokak-lar ile etrafına dağılmış vaziyetteodalardan oluşan bir yapı var."

dedi.Kazısı yapılan kompleksin mi-lattan sonra 6. yüzyılda ilk evresinigösterdiğini, en son kullanımınınise Osmanlı Türk döneminde oldu-ğunu dile getiren Çörtük, bu ne-denle yapının uzun süre Kaunossakinlerine iskan olduğunukaydetti.
"Şu ana kadar kom-
pleksin 5-6 mekanını
açtık"Çörtük, bu yıl yürütülenkazı çalışmalarında ikiönemli yapıyı gün yüzüneçıkardıklarını anlatarak, şuifadeleri kullandı:"Bu yıl yürüttüğümüzkazı çalışmalarında vurgu-lamak istediğim özel iki ya-pımız var. Bu kompleksin suihtiyacını karşılayan büyükbir sarnıcı arkeoloji bilimi-ne kazandırdık. Buranın ça-lışmalarını tamamladık. Di-ğer önemli bir yapı ise kom-pleksin sağlık merkezi. İçe-risinden gelen veriler ışı-ğında, burası tıp merkezi

olabilecek bir yapı. Kazılarda bualan içerisinde, özellikle cerrahimüdahalelerde kullanılan dikiş iğ-neleri, ameliyatlarda kullanılansonda malzemeleri, kesinlikle buyapının bir tıp merkezi olduğunubize gösteriyor. Şu ana kadar kom-pleksin 5-6 mekanını açtık. Yapıyıtamamen açtığımızda kente GeçAntik Çağ'a ait büyük bir yapı ka-zandıracağız. Bunu da büyük birheyecanla bekliyoruz."Kazı çalışmalarında 6. yüzyılatarihlenen geç Roma sikkelerine deulaştıklarını bildiren Çörtük, tespitettikleri Fatih Sultan Mehmet dö-nemine ait sikkelerin ise komplek-sin son kullanım evresini gösterdi-ğini söyledi.Çörtük, bunun yanında Beylik-ler dönemine ait seramiklerin deyapının geç dönem kullanımının iz-leri olduğunu dile getirdi.Ufuk Çörtük, antik kentteki ça-lışmalara Kültür ve Turizm Bakan-lığı, Kültür Varlıkları ve MüzelerGenel Müdürlüğü, Döner Sermayeİşletmesi Merkez Müdürlüğü ileMuğla İŞKUR Müdürlüğünün des-tek verdiğini sözlerine ekledi.
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nevşeHir'in Göreme beldesin-de yaşayan ressam Hatice Abalı, Ka-padokya'daki butik otellerin duvar-larını benzeri olmayan tablolaradönüştürüyor.Doğal, tarihi ve kültürel değerle-rin barındığı Kapadokya'ya gelenyerli ve yabancı turistlere konakla-ma hizmeti sunulan otellerin sanat-sal anlamda da zengin görsele ka-vuşması için kolları sıvayan Abalı,fırça ve boya kullanarak taş duvar-ları kadın figürleriyle güzelleştiri-yor.İlkokul yıllarından beri resmeolan tutkusundan vazgeçmeyen,lise, üniversite ve yüksek lisansınıda bu alanda tamamlayan Abalı, re-simde edindiği tecrübeleri ve yete-neğini bölgedeki tesislerin iç ve dışduvarlarına aktarıyor.Abalı, AA muhabirine, Kapadok-ya'nın sanatsal anlamda da ön pla-na çıkabilmesi için çalışmalarınıatölyesindeki tuvallerin yanı sıradış mekanlara da yansıttığını belirt-ti. Yaptığı resimlerin kişisel ve kar-ma sergilerde yer bulduğunu, atöl-yesinde tuval ve taş kalıplar üzerineresim çalışmalarını sürdürdüğünüanlatan Abalı, Anadolu'nun kültürelzenginliğini gösterebilmek amacıylafırça ve boyalarını duvarlarda dakullanmaya başladığını söyledi.
"Estetik algının her yere gir-
mesi gerekiyor"Bölgedeki bazı tesislerin dış du-varlarına çizdiği resimlerin turist-lerce beğenildiğine şahitlik etmeninmutluluğunu yaşadığını dile getirenAbacı, şöyle konuştu: "Resim teknik-lerini batıdan alıyoruz ama buradakiyorumla ortaya çıkan çalışmayı tu-ristler çok beğeniyor. Çalıştığımızyerleri birçok turist müze sanıp gi-rebiliyor. Osmanlı'dan kalan çiçekbezemeleri ve betimlemeler yapıyo-rum. Turistler bölgede çok fazla kar-şılaşmadığı için merakla alanı gör-mek ve fotoğraflamak istiyor. Estetikalgının her yere girmesi gerekiyor.Bölgede buna ihtiyaç var, mekan sa-hipleri talepte bulunuyor. Genellikleakrilik ve profesyonel sanatsal ürün-ler kullanıyorum. İşlemim bittiktensonra uzun seneler zarar görmedenkalabiliyor." Abalı, resim dalındakiteknik eğitimin uygulama sahaların-da yeterli olmadığını, deneyimlerisayesinde verimli eserleri ortaya çı-karabildiğini ifade etti.

Kadın ressam 
Kapadokya'daki
otelleri sanatsal 

dokunuşuyla 
güzelleştiriyor

HMK Film tarafından hayata geçiri-len, İsrail'in Filistin'de yaptığı zulümlerikonu alan "El İsra"nın 2025'in son çey-reğinde vizyona girmesi hedefleniyor.HMK Film'den yapılan açıklamayagöre, Aynı isimli romandan uyarlananfilmin oyuncu kadrosunda 4 farklı ülke-den oyuncular yer alacak.Senaryosu Talat Özpolat ve CavidanBalcı tarafından kaleme alınan yapım,New York, İstanbul, Hatay ve Kudüs'teçekilecek.Açıklamada görüşlerine yer verilenve filmin yapımcılığını HMK Film adınaüstlenen Hacı Mehmet Kılınç, filmin te-mel misyonunun barış olduğuna dikkatiçekerek, şunları kaydetti:"Yapacağımız filmle uluslararası se-yircilere ulaşması hedefliyoruz. Romanıokuduğumda 'bu hikayeyi mutlaka filmeçekmeliyiz' diye düşünmüştüm. Özellik-le son dönemlerde yaşanan olaylar, se-naryomuzun daha da güncellenmesineneden oldu. Filmimizin temel misyonubarışı anlatmak, bunu yaparken hiçbirdini veya milleti yargılamadan, objektifbir şekilde hikayemizi sunmayı başar-dık."Filmin 2025 yılının son çeyreğindevizyona girmesi amaçlanıyor.

İsrail zulmünü
konu alan "El İsra"

filminin 2025'te 
vizyona girmesi

planlanıyor

Muğla'nın Köyceğizilçesindeki KaunosAntik Kenti'nde yü-rütülen kazılarda,sarnıç ile cerrahimalzemeler gün yü-züne çıkarıldı.

Kaunos Antik Kenti'ndeki 
kazılarda sarnıç ve sağlık sistemine

ait kalıntılara rastlandı

Lübnanlı sanatçı 
Raouf Rifai'nin resim 

sergisi açıldı
LübnAnLı sanatçı Raouf Ri-fai'nin resim sergisi, Kelimat SanatGalerisi'nde sanatseverlerle buluş-tu. Sanatının ana temasını, "mede-niyetimizin tarihi ve mirasıyla besle-nen insanlık" olarak ifade eden sa-natçının sergisi soyut eserlerinin biraraya gelmesinden oluşuyor.Çalışmalarının "Orta Doğu me-deniyetinin ve evriminin gerçekliği-ni yansıtan bir ayna görevi" gördü-ğünü ifade eden sanatçı, İstan-bul'daki sergisi için heyecanlı oldu-ğunu belirterek, şunları kaydetti:"Singapur, Dubai, Tunus, Mı-sır'da sergiler açtım. Fakat İstan-bul'da daha önce bir sergim açılma-mıştı. İstanbul ayrı bir coğrafi mer-kez ve kendine özgü bir tarihi var.Tarihsel ve kültürel olarak sahip ol-duğumuz ilişkilerde benim için çokönemli."Sergi, 28 Eylül'e kadar ziyaretedilebilecek.Lübnan'da 1954'te doğan Ri-fai, Beyrut Güzel Sanatlar Enstitü-sünde eğitim gördü ve 1982'deDekoratif Sanat alanında lisanseğitimini tamamladı.Sorbonne Üniversitesinden"Urbanizm" alanında doktora de-recesini 1995'te alan sanatçınıneserleri ulusal müzeler, bankalarve üniversiteler de dahil olmaküzere kamusal ve özel koleksiyon-larda yer alıyor.

AK Parti Grup Başkanvekilive Manisa Milletvekili BahadırYenişehirlioğlu, Sardes AntikKenti ve Bin Tepeler Lidya Tü-mülüsleri'nin UNESCO DünyaMiras Listesi'ne alınmasınınülke turizmine büyük katkı sağ-layacağını belirtti.Yenişehirlioğlu, Sardes AntikKenti ve Bin Tepeler Lidya Tü-mülüsleri'nin UNESCO DünyaMiras Listesi adaylığı kapsamın-da antik kentte incelemelerdebulunan heyete eşlik etti.Heyetle Sardes Kazı Evi'ndebir araya gelen Yenişehirlioğlu,Kazı Başkanı Dr. Nicholas Cahill,uzmanlar ve İl Kültür ve TurizmMüdürü İbrahim Sudak'tan bilgialdı.Yenişehirlioğlu, yaptığı açık-lamada süreç içinde çok sayıdauzmanın katılacağı kapsamlı de-ğerlendirmenin ardından 2025 yı-lında yapılacak UNESCO toplantı-sında müjdeli haberi beklediklerinibelirterek, şunları kaydetti:"Manisa'mız kültür ve turizmdede parlayan bir yıldız, Manisa'mızıntanıtımına büyük fayda sağlayacakbu gelişme dolayısıyla oldukça

mutluyuz. Şehrimizin her alandavar olan potansiyelini ortaya çıkar-mak bizlerin öncelikli vazifesi. Me-deniyetimize, tarihimize, kültür sa-nat birikimimize sahip çıkmak,bunları daha ileriye taşımak ve ta-nıtmak için üzerimize düşenleri sa-mimiyetle yerine getirmeye devam

edeceğiz. Ülkemizin ve şehrimizinkadim kültürünün yaşatılması ayrı-ca tanıtımı için son derece önemliolan bu çalışma için Cumhurbaşka-nımız Recep Tayyip Erdoğan'a, Kül-tür ve Turizm Bakanı Mehmet NuriErsoy'a ve emeği geçen herkese te-şekkür ediyorum."

AK Parti Grup Başkanvekili 
Yenişehirlioğlu, Sardes Antik

Kenti'ni ziyaret etti
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İhale kayıt numarası :2024/09-0009
1-İdarenin;
a) Adresi :Koç Üniversitesi Hastanesi,Davutpaşa Caddesi No:4 34010

Topkapı, İstanbul                                                                  
b) Telefon ve faks numarası :08502508250
c) Elektronik posta adresi :mdsaihale@kuh.ku.edu.tr  
2-İhale konusu malın;
a) Niteliği, türü ve miktarı :HEDİYE ÇEKİ ALIM İHALESİ
b) Teslim yeri :Koç Üniversitesi Hastanesi
3-İhalenin;
a)Yapılacağı yer :Koç Üniversitesi Hastanesi/1P BÜYÜK TOPLANTI SALONU
b) Tarihi ve saati :16/09/2024 Pazartesi Günü Saat: 11:00
c) Son teklif verme tarihi :16/09/2024 PazartesiGünü Saat:10:50 
4- İhaleye katılma şartları ve istenilen belgeler:
• Firma tarafından imzalı kaşeli,  Teknik Şartname / İdari Şartname / Sözleşme Taslağı
• İhale Durum Belgesi (Ticaret odasından alınmalıdır)
• Yasaklı olmadığına dair taahhütname
• Ticaret Sicil Gazetesi fotokopisi
• Firma İmza sirküsü
• İhale Doküman Satış Bedeli Makbuzu
• Geçici teminat mektubu veya geçici teminat yatırıldığına dair banka dekontu
5- Ekonomik açıdan en avantajlı teklif fiyat esasına göre belirlenecektir.
6- İhale dokümanı, Satın Alma Biriminden veya web sitesinden tedarik edilebilir. İhaleye katı-

lım için  Koç Üniversitesi Hastanesi Yapı Kredi Bankası Esentepe Şubesi nezdinde bulunan
TR71 0006 7010 0000 0095 5007 52 nolu hesabına 50 TL yatırıldığına ilişkin dekont ihale zar-
fının içinde bulunmalıdır. Doküman satış bedeli yalnızca bankaya yatırılmaktadır. Makbuz
karşılığı elden ödeme alınmamaktadır.

7-Teklifler,ihale tarih ve saatine kadar Koç Üniversitesi Hastanesi Satın Alma Birimi Maltepe
Mah. Davutpaşa Cad.No:4 Zeytinburnu adresine elden teslim edilebileceği gibi, aynı adrese ia-
deli taahhütlü posta vasıtasıyla da gönderilebilir.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2086472

KOÇ ÜNİVERSİTESİ HASTANESİ 
HEDİYE ÇEKİ ALIM İHALESİ

nelif ŞiPkA
isTAnBulBüyükşehir Belediyesi(İBB), kentin tarihî camilerinde rutin ba-kım ve temizlik çalışmalarını sürdürüyor.İBB, 150 kişilik ekiple aralarında FatihCamii, Süleymaniye Camii, Nusretiye Ca-mii, Nuruosmaniye Camii ve EyüpsultanCamii’nin de bulunduğu selâtin camiler-de ve İstanbul’un 3 büyük yeni camisinde(Büyük Çamlıca Camii, Ataşehir MimarSinan Camii ve Marmara İlahiyat Camii)bakım ve temizlik çalışmaları gerçekleşti-riyor. Ayrıca mahalle arası mescitleri ileyoğun kullanımda olan Sultanahmet Fi-ruzağa Camii gibi tarihî camilerin de belliaralıklarla bakım ihtiyacını karşılıyor.Rutin bakım ve temizlik çalışmaları,tarihî yapılara zarar vermeyen, özenle se-çilmiş doğal içerikli malzemeler kullanı-larak, bir “kültür varlığına” dokunmanınsorumluluğuyla yapılıyor; hem malzemeseçimi hem de uygulanacak teknik, ala-nında uzman restoratörler gözetimindebelirleniyor. İBB Miras’ın camilerle birlik-te şehrin inanç haritasının önemli alanla-rından yüzlerce türbe ve haziredeki rutintemizlik, bakım ve onarım çalışmaları dahız kesmeden devam ediyor. 

HİZMET SUNULAN CAMİ
SAYISI 39’DAN 44’E ÇIKTIVakıflar Genel Müdürlüğü, Diyanet İş-leri Başkanlığı ve İstanbul BüyükşehirBelediyesi arasında 2016 yılında imzala-nan protokol doğrultusunda 2019 yılına

kadar 39 camide verilen rutin bakım vetemizlik çalışmalarını, 2019 yılından iti-baren 42 camide sürdüren İBB Miras,2024 Eylül ayından itibaren ise İstanbulİl Müftülüğü’nün talebi üzerine Arap Ca-mii ve Yıldız Hamidiye Camii’nde de hiz-met vermeye başladı. Azapkapı Sokullu Mehmet Paşa Ca-mii, Beyazıt Camii, Büyük Çamlıca Ca-mii, Büyük Piyale Paşa Camii, Defterdarİbrahim Paşa Camii, Dolmabahçe Bez-mialem Valide Sultan Camii, Davud PaşaCamii, Edirnekapı Mihrimah Sultan Ca-mii, Eminönü Yeni Camii, Ertuğrul Tek-ke Camii, Eyüpsultan Camii, Fatih Camii,Hadım İbrahim Paşa Camii, Hırka-i ŞerifCamii, Karaköy Yeraltı Camii, Kılıç AliPaşa Camii, Küçük Ayasofya Camii, Lale-

li Camii, Marmara İlahiyat Camii, MimarSinan Camii, Molla Zeyrek Camii, MuratPaşa Camii, Nuruosmaniye Camii, Orta-köy Büyük Mecidiye Camii, PertevniyalValide Sultan Camii, Rüstem Paşa Camii,Sinan Paşa Camii, Sokullu Şehit MehmetPaşa Camii, Sultanahmet Camii, Süley-maniye Camii, Sümbül Efendi Camii,Şehzadebaşı Camii, Tophane NusretiyeCamii, Üsküdar Büyük Selimiye Camii,Üsküdar Mihrimah Sultan Camii, Üskü-dar Valide-i Atik Camii, Üsküdar Valide-iCedit Camii, Üsküdar Selami Ali EfendiTekkesi Camii, Yahya Efendi Camii, Ya-vuz Selim Camii, Hekim Ali Paşa Camii(restorasyonda olması nedeniyle ara ve-rildi), Hacı Evliya Camii, Arap Camii, Yıl-dız Hamidiye Camii.

İBB tarihi camilere gözü gibi bakıyorİBB, Eyüpsultan Camii’nden Fatih Camii’ne, Süleymaniye Camii’nden Nusretiye Camii’ne kentin siluetininayrılmaz bir parçası olan 44 tarihî camiyi, rutin bakım ve temizlik çalışmalarıyla ibadete hazır tutuyor

nArZuerDOĞrAl
isTAnBulOyuncak Müzesi tarafından Trendyol işbirliğiyle hayata geçirilen “Sporun Oyuncakları” sergisi,her yaştan sporseverin yoğun ilgisiyle tamamlandı. Şairve yazar Sunay Akın ile Aslı Nuhoğlu’nun küratörlüğün-de düzenlenen sergi boyunca, müzede Olimpiyat rüzgârı

esti. İlk etapta Paris 2024 Olimpiyat Oyunları’nı kapsaya-cak şekilde 19 Temmuz-19 Ağustos arasında açık kalma-sı planlanan sergi, gördüğü yoğun ilgi nedeniyle 31Ağustos’a kadar uzatıldı. Olimpiyat oyunlarının coşkusu-nu İstanbul’a taşıyan sergi, 5024’ü öğrenci olmak üzereyaklaşık 10 bin  kişi tarafından izlendi.Spora ve sporcularına verdiği desteği Paris 2024 YazOlimpiyatları’nda bir üst seviyeye taşıyarak UluslararasıOlimpiyat Komitesi’nin (IOC) ilk Türk partneri olanTrendyol, “Sporun Oyuncakları” sergisi sponsorluğuylayeni nesilleri olimpiyat ruhuyla tanıştırmayı hedefledi.Trendyol ve İstanbul Oyuncak Müzesi, “Sporun Oyun-cakları” sergisi ile özellikle çocuklar ve gençler üzerindegüçlü bir etki bırakmayı hedefledi.  Yüzlerce çocuk, spo-run tarihsel gelişimini oyuncaklar aracılığıyla keşfeder-ken, Olimpiyat kültürünü de deneyimleme fırsatı buldu.Sergi, ziyaretçilerine sporun birleştirici gücünü ve Olim-piyatların evrensel değerlerini aşılamayı başarırken ge-leceğin Olimpiyat şampiyonlarına ilham verme misyonu-nu da üstlendi. Çocuklar, oyuncaklar üzerinden sporunfarklı dallarını tanıma olanağı yakaladı ve spor sevgisinierken yaşlarda keşfetmenin heyecanını yaşadı.Ziyaretçileri oyuncaklar aracılığıyla spor tarihindeyolculuğa çıkaran sergide, antik Olimpiyat oyunlarındakiat arabası yarışlarından Muhammed Ali Clay’in bebeğinekadar pek çok farklı spor oyuncağı sergilendi. TürkiyeMilli Olimpiyat Komitesi’nin OLİ projesi kapsamında eği-tim alan ilköğretim çağındaki çocuklar, bu etkileyici ser-giyi aileleriyle birlikte ücretsiz olarak ziyaret etme imkâ-nı buldu. Trendyol ve İstanbul Oyuncak Müzesi iş birli-ğiyle gerçekleştirilen “Sporun Oyuncakları” sergisi, spo-run birleştirici gücünü oyuncaklarla buluşturdu ve 2024Olimpiyatları boyunca iz bırakan bir kültürel etkinlikolarak hafızalarda yer aldı.

Olimpiyat ruhu 
İstanbul’da canlandıTrendyol sponsorluğunda İstanbul Oyuncak Müzesi’nde düzenlenen “SporunOyuncakları” sergisi, 10 bine yakın ziyaretçi ağırladı. Geleceğin Olimpiyat şampi-yonlarına ilham kaynağı olma hedefiyle gerçekleştirilen sergi, antik Yunan’dan mo-dern zamanlara uzanan oyuncaklarla spor ve oyuncak tarihi ilk kez bir araya getirdi

BelTurBurger; Pendik, İdealtepe, Gazha-ne, Beşiktaş, Kemerburgaz ve yeni açılan Meci-diyeköy şubeleriyle burger tutkunlarına veje-taryen, vegan seçenekler ve özel ürünler suna-rak her damak zevkine hitap ediyor. Yumuşa-cık ekmeği, geleneksel yöntemlerle hazırlan-mış köftesi ve taptaze garnitürleri ile öne çı-kan Beltur Burger, uygun fiyatlarla, yüksek ka-litede ve yenilikçi menüleriyle tüm İstanbullu-ları lezzet yolculuğuna çıkarıyor.
BELTUR BURGER KAPINIZDABeltur Burger, teknoloji ve dijitalleşmeyi deyakından takip ediyor ve lezzetlerini onlinealışveriş kanalları aracılığıyla paket servislekapınıza kadar getiriyor. Böylece İstanbullularhem şubelerde hem de evlerinde kolaylıklaulaşabilecekleri burger deneyimini keyifle ya-şayabiliyorlar. Beltur Burger, dönemsel olarakdüzenlediği çeşitli kampanyalarla da herkesinerişebileceği menüler sunuyor. Bu kampanya-lar ile hem lezzetli hem de bütçe dostu seçe-neklerle İstanbulluların beğenisine sunuluyor.İdealtepe, Gazhane ve Mecidiyeköy burger şu-belerinde ayrıca Beltur Kafe Plus konsepti deyer alıyor. Dileyenler, burgerlerinin tadını çı-kardıktan sonra kafe bölümlerinde kahve veçay keyfi yapma imkanı buluyor. Bu konsept,ziyaretçilere hem lezzetli bir burger deneyimihem de rahatlatıcı bir kahve molası sunarak,konforlu bir yemek deneyimi sağlıyor.Genişleyen şube ağı ve yenilikçi menüleriy-le İstanbul'un burger haritasında önemli bir

yer edinen Beltur Burger konsepti, kısa süredeİstanbullulardan büyük ilgi gördü. Beltur Ku-rumsal Satış ve Pazarlamadan Sorumlu GenelMüdür Yardımcısı Emir Sami İşmen, “Bu başa-rı büyük bir emeğin ürünü, amacımız her za-man güvenle tüketilebilecek ürünleri İstanbul-lularla buluşturmaya devam etmek. Menüleri-mizde 18 çeşit hamburger bulunuyor. Ayrıcavegan-vejetaryen beslenen misafirlerimiz veçocuklar için de özel ürünler sunuyoruz. Me-nülerimizin yanında hot dog, çıtır brokoli, sa-lata çeşitleri ve tatlılar gibi 14 farklı çeşit yanürünümüz de var” ifadelerini kullandı. Beltur,yiyecek içecek sektöründe çeyrek aşırı aşandeneyim ve tecrübesiyle uluslararası kalite vegıda güvenliği standartlarında İstanbullularahizmet vererek modern ve klasik anlayışı har-manlıyor. Doğayı korumayı ve sürdürülebilirli-ği misyon edinen Beltur, bio-pipetler, bambutek kullanımlık çatal-kaşıklar, atık kontrollerive kompostlama çalışmalarıyla sürdürülebilir-lik alanında da önemli adımlar atıyor.

BELTUR BURGER’DEN 
YENi LEZZET DURAĞI

TürkiyeBelediyeler Birliği (TBB)ve İstanbul Büyükşehir Belediye (İBB)Başkanı Ekrem İmamoğlu, CHP 20. Ola-ğanüstü Kurultay Oturumu’nun ikincigününde konuştu. CHP’de ‘Müzmin mu-halefet’ döneminin bittiğini ve tarihe gö-müldüğünü vurgulayan İmamoğlu, “CHPdeğişmektedir. CHP, artık iktidar olmaya-cağına inanan, partiyi yönetmeyi, ülkeyiyönetmenin önüne koyanların partisideğildir; olamaz. Çünkü, CHP, artık Tür-kiye'nin birinci partisidir. CHP, artık biriktidar partisi olmalıdır. Herkes bilecekki; CHP, iktidarı istiyor ve iktidara yürü-yor. Hatta koşuyor” dedi. Türkiye'de,uzunca süredir siyaset alanının yargıeliyle dizayn edilmeye çalışıldığının altınıçizen İmamoğlu, “Sandıkta başa çıkama-yınca, yargıyı sopa gibi kullanmaktan,

üzerimize kılıç gibi sallamaktan imtinaetmiyorlar. Aslı, astarı olmayan, ceviz ka-buğunu doldurmayacak işlerden soruş-turmalar, iddianameler, davalar, siyasiyasaklar gırla gidiyor. Amaçlarını biliyo-ruz. Hepsini tanıyoruz. Yenemeyecekleri-ni anladıkları rakiplerini, yargıya aletederek, yarış dışı bırakmaya çalışıyorlar.Ama bilsinler ki; yargısal tacizlerle sonuçalmaları mümkün değildir. Er meydanın-da töreyi bilen pehlivan ne yapmaz? Faulyapmaz. Geleneği, erdemi, ahlakı bilenhakem ne yapmaz? Taraf tutmaz. Siya-sette rekabetin denklemi, mahkemeler-de kurulmaz, kurulamaz. Bu denklemisiz kurmadınız ki, siz bozasınız. Bozama-yacaksınız. Bozdurmayacak bu millet. Si-yasi yarışın denklemini kim kurar? Milletkurar. Kim bozar? Millet bozar” dedi. 

İmamoğlu, CHP 20. Olağanüstü 
Kurultay Oturumunda konuştu
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istanbul Havalimanı VIP Termina-li'ne gelen sporcuları Türkiye Özel Sporcu-lar Spor Federasyonu (TÖSSFED) yönetici-leri ve sporcuların yakınları karşıladı.Organizasyonda basın mensuplarınaaçıklamalarda bulunan TÖSSFED BaşkanıBirol Aydın, sporcuların büyük başarıyaimza attığını söyledi."TÖSSFED, Cumhuriyet tarihinde kaza-nılmayan madalyaları bugün ülkeye getir-di." ifadesini kullanan Aydın, şu değerlen-dirmelerde bulundu:"Bunu halk diliyle konuşacağım. Bası-nın T20 olarak söylediği, özel çocuk de-mek. Bütün medya, yıllarca evlerde kapatı-lan bir özel çocuğun madalya almasını T20olarak vermeyip, özel çocuk olarak verme-liydi. Özel çocuk denildiği zaman, Şır-nak'taki bir özel çocuk annesinin, bu gibiçocukların neler başarabileceğini görme-liydi. Bir zihinsel engelli çocuğun neler ba-şarabildiğini göstermek istedik. T20 olarakkullanıldığı için bunun ne olduğu anlaşıl-madı. Bugün Aysel Önder, Ebru Acer, EsraBayrak, Fatma Damla Altın'ın sporla nasılengeller aştığını gösterdik. Özel sporcular,Cumhuriyet tarihindeki ilk madalyaları ge-tirerek bütün özel sporculara örnek oldu.Aysel Önder orada rekor kırdı. Bütün dün-ya, bir özel çocuğu ayakta alkışladı."
"Bizim çok iyi imkanlarımız
vardı"Özel çocuklarla çalışmanın "uzun biryol" olduğunu vurgulayan Aydın, "Bu yolsabır ister, sevgi ister, yürek ister. Bu çocuk-lar, imkan verildiğinde neler yapabilecek-lerini gösterdi." dedi.Sporcuların velilerine ilişkin "Buradaen büyük emek anne ve babaların. Onlareli öpülesi insanlar." ifadelerini kullananAydın, şöyle devam etti:"Bunun yanında antrenörlerin, yöneti-min ve federasyonun katkısı var. Ama enbüyük başarı özel sporcular ailesinin tekyumruk olmasıyla gerçekleşti. Ben bütünsporcuların annesini, babasını, babaanne-sini, anneannesini bilirim. Burada en bü-yük teşekkürü de yıllar önce bu çocuklaraimkan veren Sayın Cumhurbaşkanımız Re-cep Tayyip Erdoğan'a ediyorum. Bütünmadalyaları inşallah çocuklarımızla bera-ber kendisine götüreceğiz. Bizim çok iyiimkanlarımız vardı. Bakanlık bütün im-kanları bize sağladı ve ülkemize bir borcu-muz vardı. Bu borcu özel çocukla ödemekayrı bir gurur. Bu çocuklar, dünyanın ensaf, en temiz, en günahsız, bizlerin vereceğiimkanlarla yürüyen çocuklar. Şükürler ol-sun ki, madalya alarak 'Ben de başarabili-rim' duygusunu 85 milyona vermiştir."Aydın, dünyanın en genç sporcularınasahip olduklarını da dile getirerek "Diğerülkelerin sporcuları yaşlanıyor. İnşallah2028'de şu yanımdaki sporcularımız 2 al-tın alacak üzerine de ekleyeceğiz. 8 spor-cuyla gittik, diğer çocuklarımıza teşekkürediyorum. Bütün çocuklarımız madalyayayakın oldu. 2028'de otizmli, down sen-dromlu çocukların imkan verildiğinde ne-ler başardığını herkese göstereceğiz." ifa-delerini kullandı.
Sporcuların hedefi 2028 Los
Angeles Oyunları       Atletizm 400 metre elemelerinde dün-ya rekoru kırıp finalde gümüş madalya ka-zanan Aysel Önder, masa tenisinde bronzmadalya alan Ebru Acer ve Tekerlekli san-dalye eskrimde epe branşında A kategori-sinde bronz madalya elde eden Hakan Ak-kaya da ülkeye dönüşte açıklamalarda bu-lundu.Ebru Acer ilk kez olimpiyatlarda boygösterdiğini belirterek "2028 Los Ange-les'ta altın madalya hedefliyorum. Çalışma-larıma devam edeceğim. Bu imkanı verdiğiiçin Sayın Cumhurbaşkanımız Recep Tay-yip Erdoğan'a federasyon başkanımız BirolAydın'a, antrenörlerime, partner arkadaş-larıma teşekkür ediyorum." diye konuştu.Çok mutlu ve gururlu olduğunu akta-ran Aysel Önder ise şöyle konuştu:"Çok mutluyuz, gururluyuz. Altın ma-dalya hedeflemiştik. Bir önceki gün rekorkırmıştık ama ikinci günde bazı aksilikleroldu. Gümüş madalyayla dönmek zorundakaldık. İnanıyorum ki 2028 Los Angeles'taaltın madalyayla döneceğiz. Sayın Cumhur-başkanımız Recep Tayyip Erdoğan'a, fede-rasyon başkanımız Birol Aydın'a, bütün an-trenörlerimize, sürekli yanımda olan her-kese çok teşekkür ediyorum, emeklerinesağlık."Eskrimci Hakan Akkaya da, bu branştatarihteki ilk madalyayı kazandığı için çokmutlu olduğunu dile getirdi.

Paris 2024 Paralimpik
Oyunları'nda 

mücadele eden 
özel sporcular 
yurda döndü

a milli Futbol Takımı, UEFAUluslar Ligi'nde 9 Eylül Pazartesigünü İzmir'de İzlanda ile oynaya-cağı karşılaşmanın hazırlıklarınaCardiff'te yaptığı antrenmanla baş-ladı.Teknik Direktör Vincenzo Mon-tella yönetiminde basına kapalıolarak gerçekleştirilen idmana,dün akşam oynanan Galler müsa-bakasına başlayan 11'de yer alanoyuncular otelde rejenerasyonyapmaları nedeniyle katılmadı. Di-ğer futbolcular ise ısınma hareket-lerinin ardından pas, top kapma veson vuruş çalışmaları yapıldı. Sonbölümde ise taktik oyun oynandı.Ay-yıldızlıların bugünkü an-trenmanını TFF Başkan Vekili Cey-hun Kazancı ve Genel Sekreter Ab-dullah Ayaz da izledi.A Milli Takım kafilesi, TSİ 17.45kalkacak Türk Hava Yolları'na aituçakla Cardiff'ten İzmir'e geçecek.

taF Başkanı Fatih Çintimar, Pa-ris 2024 Paralimpik Oyunları'ndamilli sporcuların elde ettiği başarı-lara dikkat çekerek spor yapan en-gelli sayısının artmasıyla bu başarıgrafiğinin çok daha yüksek seviye-lere çekileceğini belirtti.Türkiye Atletizm Federasyonu(TAF) Başkanı Çintimar, İzmir Ata-türk Stadyumu'nun yanındaki Atle-tizm Yüksek Performans Merke-zi'nde bugün başlayan Atletizm Sü-per Lig final müsabakaları öncesibasın toplantısı düzenledi.Türk atletizminde 2024 sezonuzirvesini gerçekleştirdiklerini, olim-piyatlarda mücadele eden 16 spor-cularının da Atletizm Süper Lig'deyarıştığını aktaran Çintimar, ligdekalitenin her geçen yıl arttığına dik-kati çekti.Müsabakaların yarın tamamla-nacağını ifade eden Çintimar, "Son4-5 yıldır Doğu Anadolu ve Güney-doğu Anadolu bölgelerimizden ta-kımların da girmiş olması ayrı bir

güzellik. Süper Lig ve Birinci Lig'deyarışan sporcu sayısı gibi takım sa-yısının da tüm Anadolu'ya yayılma-sı bizi mutlu ediyor." dedi.Altyapıya çok önem verdikleriniifade eden Çintimar, buradan yeti-şen gençlerle 2028 Los AngelesOlimpiyat Oyunları'nda madalya sa-yısını artırmayı hedeflediklerinikaydetti.Paris 2024 Paralimpik Oyunla-rı'nda milli sporcuların elde ettiği

başarılara değinen Çintimar, "Başa-rılar, yukarıya doğru gidiyor, halamadalyalar geliyor. Bir önceki olim-piyatın kat kat üstünde madalyalaralındı. Atletlerimiz dünya rekorukırdılar, şampiyon oldular. İnşallahbu başarılar artarak devam edecek.Ülkemizde engelli sayısı çok fazlaama spor yapan sayı maalesef çokaz. Bu sayıyı arttırdığımızda inanı-yorum ki oradaki başarı çok dahayukarıya gelecektir." diye konuştu.

Afyonkarahisar'da 
"MXGP Türkiye" başladı
CumhurbaşKanlığı himayelerin-de Afyonkarahisar'da düzenlenen DünyaMotokros Şampiyonası'nda sezonun 18.ayağı "MXGP Türkiye" başladı.Afyonkarahisar Motor Sporları Mer-kezi'nde düzenlenen organizasyon kap-samında MXGP, Dünya Kadınlar Motok-ros Şampiyonası (MXWOMEN), AvrupaMotokros Şampiyonası (EMX250) ileDünya Gençler Motokros Şampiyona-sı'nın (MX2) serbest antrenmanları ya-pıldı.Türkiye Motosiklet FederasyonuBaşkanı Ogün Baysan, gazetecilere, ilkantrenmanlarla yarışların başladığınısöyledi.Kadınlar grubunun antrenmanın-dan sonra genç sporcuların antren-manlarını bitirdiğini belirten Baysan,şöyle konuştu: "Parkur gayet güzel.Hiçbir olumsuz tarafı yok. Günün so-nunda da kadınlar kupası var. Onunöncesinde de Gençler Avrupa'nın bi-rinci ayakları var. Yarın, tüm kategori-lerde ikişer etap yarışlara final yapıp,Afyonkarahisar motosiklet arenasın-daki dünya şampiyonasını sonlandır-mış olacağız. 14 Türk sporcu var. Avru-pa Gençler kategorisinde yarışıyorlar."

Kasımpaşa yeni sezon transferçalışmalarını sürdürüyor. Lacivert-beyazlılar bu kapsamda Serie A eki-bi Fiorentina forması giyen Çek fut-bolcu Antonin Barak'ı transfer etti.Konuyla ilgili kulübün resmi inter-net sitesinden yapılan açıklamada,"Yeni transferimiz Antonin Bark,sağlık sponsorumuz Liv Hospital

Vadi İstanbul'da geçirdiği kontrolle-rin ardından, Turgay Ciner SporTesislerimizde düzenlenen imza tö-reninde kendisini Kasımpaşamızabağlayan sözleşmeye imza attı" ifa-delerini kullandı.29 yaşındaki futbolcu, Fiorentinaile geçen sezon 21'i İtalya Serie A,10'u UEFA Konferans Ligi, 2'si İtalya

Kupası ve 1'i de İtalya Süper Kupasıolmak üzere 34 maçta forma giyer-ken 5 gol, 3 asistlik katkı sağladı.Barak ayrıca Çekya Milli Takımı ile44 maçta görev yaparken, 11 gol, 3asistlik performans sergiledi.Çek futbolcu kariyerinde SlaviaPrag, Lecce, Udinese ve Hellas Vero-na formaları giydi.

Kasımpaşa, Antonin 
Barak'ı kadrosuna kattı

TAF Başkanı Fatih Çintimar: Bir önceki 
olimpiyatın kat kat üstünde madalyalar alındı

Milliler, İzlanda maçının hazırlıklarına başladı

Kasımpaşa, İtalyan eki-bi Fiorentina formasıgiyen Çek futbolcu An-tonin Barak'ı kadrosu-na kattığını duyurdu.
Galatasaray, 
Çaykur Rizespor 
maçı hazırlıklarına
devam etti

Galatasaray, Trendyol SüperLig’in 5. haftasında Çaykur Rizespor ileoynayacağı maçın hazırlıklarını yaptığıantrenmanla sürdürdü.Florya Metin Oktay Tesisleri’ndeTeknik Direktör Okan Buruk yöneti-minde dinamik ısınma ve çeviklik çalış-masıyla başlayan idman, 8’e 2 pas çalış-masıyla devam etti. Antrenman, topasahip olma çalışmasının ardından daralanda oyunla sona erdi.
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bilim

Yüksek performans sunan
oyun bilgisayarı ve aksesu-
ar ürünleriyle yenilikçi tek-

nolojileri kullanıcılarına
ulaştıran Monster Notebo-
ok, ürün portföyünü geniş-

letmeye devam ediyor
n ALİ bALtAcı
YeNİLİkçİ ürünleriyle kullanıcılarına

güç ve kaliteyi bir arada sunan Monster
Notebook, oyun dünyasında oyuncuların
ihtiyaçlarına yönelik yeni ürünlerle eko-
sistemi genişletmeye devam ediyor. Güç
ve performansa dayalı cihazların yanı
sıra satışa sunulan Monster ıntel Arc
A770 16 Gb ekran kartı, oyunseverlere
benzersiz bir görsel deneyim sunuyor.
Oyun deneyimini zenginleştiren ekran
kartı, yapay zeka desteğiyle görüntü ka-
litesinden ödün vermeden eğlenceyi do-
ruklara taşıyor.  

bütün oyuncuların tercihlerine uy-
gun yüksek performanslı cihazlar geliş-
tiren Monster Notebook, sektörde farklı-
laşan teknolojileriyle öne çıkıyor. Abra,
tulpar, Semruk, Markut ürünlerinin ya-
nında Huma ürünleriyle de geniş bir kit-
leye seslenen marka, oyun dünyasına
yeni bir soluk katıyor. Yüksek perfor-
mans sunan oyun bilgisayarlarının yanı
sıra Pusat aksesuar ürünleriyle de eko-
sisteminin tamamlanmasını sağlayan
Monster Notebook, piyasaya sunduğu
ekran kartıyla oyun dünyasında değişi-
min öncüsü oluyor. Olağanüstü perfor-
mans ve sürükleyici görsel deneyim ya-
şanmasını sağlayan Monster ıntel Arc
A770 16 Gb ekran kartı, oyun tutkunla-
rına yeni bir deneyim sunuyor.   

Monster Intel arc a770 
16 GB ekran kartI Görsel 
şölen sunuyor

Ürün portföyünü oyun performansı-
nın her alanını kapsayacak şekilde ge-
nişleten Monster Notebook, teknoloji
tutkunlarına yenilikler sunuyor. ıntel
XeSS teknolojisiyle rekabetçi oyunlarda
2k çözünürlüğe kadar yüksek perfor-
mans elde etmeyi sağlayan ekran kartı,
oyun deneyimini farklı bir boyuta taşı-
yor. XMX teknolojisi sayesinde de görün-
tü işleme sürelerinin kısalmasına yar-
dımcı olan Monster ıntel Arc A770 16 Gb
ekran kartı, yüksek çözünürlükte 60
fPS’nin (saniyede ekrana aktarılan
kare/görüntü) üzerinde hız sağlıyor. Ya-
pay zekanın gücünü arkasına alan ekran
kartı, oyunların daha sürükleyici olma-
sını sağlarken, görsel deneyimi benzer-
siz kılmaya aracılık ediyor. Monster ıntel
Arc A770 16 Gb ekran kartı, Monster No-
tebook'un resmî web sitesinde ve dene-
yim mağazalarında satışa sunuldu.
Ürün, 16 Gb bellek desteğiyle yüksek çö-
zünürlüklü oyunlar ve video düzenleme
gibi grafik yoğun işlemlerde büyük avan-
taj sağlıyor. Oyun ekosistemlerini yeni-
likçi teknolojilerle genişlettiklerini belir-
ten Monster Notebook Global Pazarlama
Direktörü birol Sülük, “Monster Notebo-
ok olarak her oyun türüne ve her meslek
profesyoneline uygun yüksek perfor-
manslı bilgisayarlarımızı geliştirmeye
devam ediyoruz. Ürün portföyümüz sa-
dece bilgisayarlarımızla sınırlı kalmıyor.
Aynı zamanda Pusat aksesuar ürünleri-
mizle de kullanıcıların oyun ekosistem-
lerini kolaylıkla tamamlamasına yardım-
cı oluyoruz. bizi farklı kılan ürünleri ge-
liştirerek kullanıcılarımızı özel kılmak
amacını taşıyoruz. en son teknolojileri
kullanıcı odaklı bir yapıyla portföyümü-
ze ekliyor, teknolojik deneyimdeki sevi-
yeyi yukarılara taşıyoruz. Portföyümüze
kattığımız ve kullanıcılarımızın beğenisi-
ne sunduğumuz Monster ıntel Arc A770
16 Gb ekran kartımız, canavarın dünya-
sını geliştirmeye devam edecek.

Monster 
Notebook'tan

Yapay Zeka
Destekli Güç

n YUNUS fİLİZ
Acer, oyun deneyimini yükseltmekiçin yüksek performanslı özelliklereodaklanan güçlü Predator Orion 7000masaüstü bilgisayarı, benzersiz inci be-yazı kasasıyla yepyeni Nitro V 14 dizüs-tü oyun bilgisayarı ve yükseltilmiş NitroV 16 dizüstü oyun bilgisayarı dahil ol-mak üzere birçok yeni Windows 11 ta-banlı oyun bilgisayarını tanıttı. Predator Orion 7000, Intel® yeninesil işlemciler ve NVIDIA® GeForceRTX™ 4090 GPU (1321 AI TOPS) iledesteklenen en son işlemci teknolojisidahil olmak üzere en rekabetçi oyuncu-ları heyecanlandıracak yeni nesil per-formans sunan bir oyun canavarı olaraköne çıkıyor. Cihaz ayrıca, cihazı serin vesavaşa hazır tutmak için patentli Preda-tor CycloneX 360™ sistem fanına ve CPUsıvı soğutucusuna sahip. Yepyeni NitroV 14, oyun performansı, taşınabilirlik veuygun fiyat arasında denge kuran şık birdizüstü oyun bilgisayarı arayan herkesehitap edecek bir model olarak konumla-nıyor. Parlak inci benzeri yüzey kapla-ması ve deniz mavisi aydınlatması, çar-pıcı estetiği güvenilir performansla har-manlıyor. En yeni Nitro V 16 oyun dizüs-tü bilgisayarı öğrenciler, giriş seviyesioyuncular ve multimedya meraklılarıiçin özel olarak üretildi. Bu seri, güncelteknoloji ve özellikleri makul bir fiyatetiketiyle harmanlayarak okul, eğlenceve oyun için kullanılabilecek dengeli veçok yönlü cihazlar haline getiriyor. 

Predator orion 7000 Yeni nesil Intel işlemcilerden güçalan Predator Orion 7000 (PO7-660),en rekabetçi oyuncuları bile heyecan-landıracak yeni nesil performans ve ya-pay zeka desteği vadeden bir oyun ca-navarı. Sahip olduğu sağlam donanım,muhteşem sanal görüntülerde perfor-mansı katlayan yapay zeka destekliDLSS ile son teknoloji NVIDIA GeForceRTX™ 4090 GPU’larla güçlendirildi. Ay-rıca beraberindeki üç aylık PC GamePass ile oyuncular yüzlerce yüksek kali-teli PC oyununun keyfini çıkarabilecek. Yoğun oyun seansları için tasarlananOrion 7000, üstün performansını koru-mak için gelişmiş bir soğutma sistemibarındırıyor. Yeni Predator CycloneX360 sistem fanı ve CPU sıvı soğutucusu,performansı en üst düzeye çıkarırkenhayati bileşenleri serin tutmak için bir-likte çalışıyor. Patentli Predator Cyclo-neX 360, maksimum hava akış hacmi vestatik basınç ile kritik bölgelerde biri-ken ısıyı etkili bir şekilde uzaklaştırmakiçin gelişmiş bir 3'ü 1 arada fan kurulu-mu ve benzersiz tasarlanmış akış kanal-ları kullanıyor. Bu eşleştirme, 360 mm

CPU sıvı soğutma sistemiyle birlikte op-timum bir soğutma ortamı yaratıyor vemasaüstü sistemin soğutma verimliliği-ni yüzde 15 artırırken anakart sıcaklık-larını önceki modele kıyasla 9 derecedüşürüyor.   Entegre PredatorSense 4.0yardımcı uygulaması, oyuncuların bile-şenlerde hızlı ve kolay bir şekilde hızaşırtmasına ve ARGB/RGB aydınlatmatercihlerini özelleştirmesine olanak ta-nıyor. Adeta yıldırım hızında bağlantı,40 ila 46 Gbps hız sunan en yeni ağstandardı Thunderbolt™ 4 ve Wi-Fi 7 iledestekleniyor. Predator Orion 7000, 4TB HDD’ye kadar depolama seçenekleri,6 TB PCIe M.2 NVMe SSD ve genişletmeiçin bir SSD takas yuvası ile pek çokoyun için geniş ve çeşitli depolama ola-nakları sunuyor.
acer nitro V 14Oyun oynamak için şık ve son dere-ce taşınabilir bir dizüstü bilgisayar iste-yen, aynı zamanda üretkenlik fonksi-yonlarını kolayca yerine getirmeyi he-defleyen oyuncular, öğrenciler ve pro-fesyoneller, küçük ve güçlü Nitro V 14’ü(ANV14-61) beğeniyle karşılayacak.Kompakt boyutu ve yetenekleri bu mo-deli hareket halindeyken oyun oyna-mak, sırt çantasında okula götürmekveya uzak bir iş sahasına, müşteri ofisi-ne veya kafeye taşımak için son dereceideal hale getiriyor. Ayrıca sofistike be-yaz estetiğiyle her ortama uyum sağlı-yor ve herhangi bir oyun veya iş ortamı-na şık bir dokunuş katıyor.  Benzersizboyuttaki 14,5 inç (16:10) ekranı, hare-ket halindeki profesyoneller için idealbir seçim ortaya koyuyor ve geleneksel14 inç panelden daha fazla ekran alanısağlıyor. WQXGA (2560x1600) veyaWUXGA (1920x1200) ekran seçenekle-rinin her ikisi 120 Hz yenileme hızı, 3ms overdrive tepki süresi ve yüzde 100sRGB renk gamı desteğiyle oyunlar ve

yaratıcı çalışmalar için harika bir yol ar-kadaşı olarak kullanıcısına eşlik ediyor.Oyuncular, favori oyunları oynarkengrafik performansını artırmak içiniGPU’yu manuel olarak etkinleştirmele-rine veya devre dışı bırakmalarına ola-nak tanıyan bir MUX (çoklayıcı) anahta-rının dahil edilmiş olmasından da mem-nuniyet duyacak. AMD Ryzen™ 7 8845HS İşlemci,NVIDIA GeForce RTX 4050’ye kadarDizüstü Bilgisayar GPU’su (194 AITOPS), 32 GB’a kadar DDR5 bellek ve 2TB’a kadar PCIe Gen4 NVMe SSD ilegüçlendirilen Nitro V 14, yoğun işlerleher zaman başa çıkmaya hazır. AMDRyzen 8040 Serisi işlemciler, güvenilirperformans, inanılmaz pil ömrü veRyzen AI teknolojisinin yenilikçi enteg-rasyonuyla kullanıcıları keyifli premiumdeneyimlerle tanıştırmak için üretildi.AMD Ryzen 8040 Serisi işlemciler,3’üncü Nesil Güç Yönetimi Özelliğinin(PMF) sunduğu ek avantajla akıllı pil yö-netimini bir adım öteye taşıyarak müm-kün olan en uzun çalışma süresini sağlı-yor. Pil ömrüne yönelik ya-pay zeka odaklı avantajlardaha uzun süre video kon-feranslarda kalmanızı sağlı-yor, çünkü GPU yerine CPUüzerinde çalışmak pil tüketi-mine daha az yük bindiriyor. NVIDIA GeForce 4050Dizüstü Bilgisayar GPU’su,600’den fazla oyun ve uygu-lama ile NVIDIA’nın RTX AIplatformu tarafından destek-leniyor. Kullanıcılar, NVIDIARTX AI ekosisteminin bilgi iş-lem oyun yeteneklerinden vehızlandırmalarından faydalanabili-yor. Oyuncular, yüksek kare hızları eşli-ğinde çarpıcı görseller için yapay zekadestekli DLSS 3.5 teknolojisinden yarar-lanabiliyor ve içerik oluşturucular, hali-hazırda mevcut olan yüzlerce RTX hız-landırmalı uygulama ile yapay zekanıngücünü kullanabiliyor. Cihazın perfor-mansı NitroSense™ uygulaması ile ger-çek zamanlı olarak izlenebiliyor. Bu uy-gulama sistem kontrol merkezi olmanınyanı sıra cihaz içi AI özellikleri kütüpha-nesiyle cihazın performansının en iyi se-viyeye taşınmasına da yardımcı oluyor. 
acer nitro V 16En yeni Nitro V 16 (ANV16-71), yük-sek çözünürlüklü ekran seçenekleri,güçlü bileşenleri ve dizüstü bilgisayarınsorunsuz ve serin çalışmasını sağlayantermal özellikleri sayesinde her türlüüretkenlik ve multimedya uygulamasıiçin ideal. Üstün görüntü kalitesi ve 180Hz’e kadar yüksek piksel yoğunluğu su-

nan 16 inç (16:10) WQXGA(2500x1600) ekran, fotoğraf düzenle-me, renk ayarlama, oyun oynama ve di-ğer hızlı içerikler için mükemmel bir se-çim. Cihaz ayrıca GPU performansını ar-tırmak için bir MUX anahtarı içeriyor. Intel Core i7-14650HX’e kadar iş-lemci, NVIDIA GeForce RTX 4060’a ka-dar Dizüstü Bilgisayar GPU’su, 32 GB’akadar bellek ve 2 TB’a kadar PCIe Gen4NVMe SSD ile yapılandırılan bu ürün, enyeni uygulamaların ve güncel oyunlarınüstesinden kolaylıkla gelebilecek kadargüçlü. Çift fanlı dörtlü hava girişi vedörtlü egzoz sistemi, üst klavye ve düğ-me kapağından soğuk havayı çekiyor veısıyı yan ve arka havalandırma delikle-rinden dışarı atarak hız baskılamasınıortadan kaldırıp en yüksek CPU ve GPUperformansının elde edilmesine yar-dımcı oluyor. En yeni oyun bilgisayarla-rındaki NVIDIA GeForce RTX DizüstüBilgisayar GPU’ları, 600’den fazla yapayzeka hızlandırmalı uygulama ve oyunaolanak tanıyan ultra verimli NVIDIAADA Lovelace mimarisiyle güçlendirildi.Yapay zeka destekli DLSS 3.5 teknoloji-si[1], Broadcast uygulamasının gürültügiderme ve arka plan değiştirme özellik-leriyle performansta büyük bir artışsağlıyor ve yapay zeka hızlandırmalıSTEM uygulamalarıyla kullanıcılarınderslerini daha hızlı bitirmelerine yar-dımcı oluyor. NVIDIA DLSS 3.5, ışın izle-me kalitesini daha da artıran yapay zekadestekli yeni bir teknik olan Ray Re-construction, oyunları daha da güzel,sürükleyici ve gerçekçi hale getiriyor. Dizüstü bilgisayarların özelliklerinitamamlayan Windows 11 Copilot, Mic-rosoft sayesinde kullanıcılara web’denyanıtlar ve ilhamlar sağlayarak onlarınyaratıcılıklarını ve üretkenliklerini geliş-tirmeye yardımcı olan günlük yapayzeka arkadaşı olmaya aday. Kullanıcılar,klavyedeki özel Copilot tuşuyla,yapay zeka asista-nının hızlı ve ko-lay bir şekilde et-kinleştirilmesinisağlayabiliyor. Yapay zekadestekli Acer Pu-rifiedView™ veyapay zeka gürül-tü azaltma tekno-lojisine sahip üçmikrofon içerenAcer PurifiedVoi-ce™ 2.0 ile webkamerasının ya-pay zeka destekli özel-likleri, yayın yaparken veya gö-rüntülü sohbet sırasında kaliteyi en üstdüzeye çıkarmaya yardımcı oluyor. 
Fiyat Ve BulunaBilirlik Acer Nitro V 16 (ANV16-71) EMEAbölgesinde ekim ayı itibariyle 1.449 eu-ro’dan başlayan fiyatlarla satışa sunula-cak.  Acer Nitro V 14 (ANV14-61) EMEAbölgesinde eylül ayı itibariyle 1.199 eu-ro’dan başlayan fiyatlarla satışa sunula-cak.  Kesin özellikler, fiyatlar ve buluna-bilirlik bölgelere göre değişiklik göste-rebilir. Belirli pazarlarda bulunabilirlik,ürün özellikleri ve fiyatlar hakkındadaha fazla bilgi edinmek için lütfenwww.acer.com adresinden size en yakınAcer ofisi ile iletişime geçin.  Ürün gör-selleri ve özellikleri için Acer MedyaMerkezini ziyaret edebilir veya tüm du-yuruları görmek için next@acer BasınOdasını ziyaret edebilirsiniz. 

Acer, Predator Orion 7000
Masaüstü ve Nitro V Dizüstü 
Bilgisayarların Dahil Olduğu 
Oyun Bilgisayarlarını Tanıttı
* Yeni Predator Orion 7000 masaüstü bilgisayar, yeni nesil Intel® işlemcilerin gücünü, NVIDIA®GeForce RTX™ 4090’a kadar GPU’yu (1321 AI TOPS) ve Predator CycloneX 360™ sistem fanı ileCPU sıvı soğutucusunu bir araya getiren son teknoloji termal soğutma sistemiyle geliyor 
* Yeni Acer Nitro V 16 dizüstü oyun bilgisayarı, yeni nesil Intel® Core™ 14’üncü nesil işlemciler,NVIDIA® GeForce RTX™ 4060 Dizüstü Bilgisayar GPU (233 AI TOPS), WQXGA’ya varan ekran se-çeneği ve çift fan ve dörtlü giriş/çıkış sistemleriyle optimize edilmiş termal özelliklerle donatıyor 
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